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US DERETIS
AMERIKA PRADĖJO BRANDUOLINIŲ 
GINKLŲ NAUJŲ BANDYMŲ SERIJA 
Nevadoj išsprogdino 10 kilotonų atominę bombą

YAGCA FLAT, Nev. — Antradienio rytą Amerikos Atominės 
Energijos Komisija išsprogdino naują, nedidelę atominę bombą. 
Jos galingumas skaičiuojamas 10 kilotonų, tai yra 10,000 tonų 
TNT spiOgstamosios medžiagos. Pirmosios JAV bombos, panau
dotos 1945 m. prieš japonus, buvo 20 kilotonų.

PO ĮŽANGINĖS NUSIGINKLAVIMO
SUTARTIES EIS PRIE VOKIETIJOS

Tautų pavergimas sukėlė pasaulyje pavojingą 
įtampą, — sako Eisenhoweris ir Adenaueris

WASHINGTONAS, D. C. — Prezidentas Eisenhoweris ir Va
karų Vokietijos kancleris Adenaueris pasiūlė sušaukti keturių 
didžiųjų valstybių konferencija svarstyti Rytų ir Vakarų Vokie
tijos suvienijimą.

šiuo sprogdinimu buvo pradė
ta nauja branduolinių ginklų 
bandymų serija, kuriai jau buvo 
seniai pasiruošta, bet nebuvo ga
lima pradėti, kol neužėjo palan
kios oro sąlygos. Technikai ir 
mokslininkai pradėjo gero oro 
laukti nuo gegužės 16 dienos^ 
kada buvo numatytas pirmasis 
sprogdinimas.
Stebi užs. korespondentai

Pirmą kartą Amerikos atomi
nius bandymus stebi ir užsienio 
korespondentai. Prieš sugriau- 
džiant perkūniškam trenksmui, 
jie išvydo šviesą, 100 kartų ga
lingesnę už saulės.

Tokia “mažytė” bomba yra 
numatyta vairuojamų sviedinių, 
raketų užtaisui. AEC mokslinin
kai neįsileido į kalbas, kokiems 
uždaviniams tokio didumo ato
miniai šaudmenys numatyti. 
Bomba buvo padegta, iškėlus ant 
500 pėdų geležinio stiebo. Yucca 
Flat bandymų laukai yra 70 my
lių į šiaurės vakarus nuo Ame
rikos “Monte Carlo” — Las Ve
gas miesto. Tuoj po sprogimo 
virš grybų formos debesies pa^ 
sirodė 30 specialių lėktuvų tirti 
radioktingumą ir sekti dūmų ke
lią.
Japonai atsiliepė protestu

Nors šie bandymai vyksta 
Amerikos teritorijoj, bet japo
nai ir į juos reagavo nauju pro
testu. Jie reikalauja sustabdy
ti betkokius ir betkur branduo
linių ginklų bandymus. Didžiau
sia baimė ima, japonams pagal
vojus apie baisiųjų vandenilio 
bombų, bandymus, daromus J. 
A. V., Sovietų ir Anglijos.

Apie atominių bandymų sus
tabdymą, bent laikinai, disku
tuojama ir Londono nusiginkla
vimo konferencijoj, ir ne nuo 
šiandien. Bet nė viena iš minė
tų trijų atominių valstybių ne
mano bandymus sustabdyti, kol 
nėra veiksmingos tarptautinės 
kontrolės, kuri garantuotų pasi
žadėjimų pildymą.

Sovietai žada indam 
lėktuvų ir technikų

Anglija vilkina pristatymus
LONDONAS. — Indijos gy

nybos ministeris Krišna Menon 
paragino anglus skubiai prista
tyti pažadėtus sprausminius lėk
tuvus. Priešingu atveju, Indija 
bus priversta priimti Sovietų 
pasiūlymus.

Menon sako, kad Sovietai jiem 
seniai siūlo savo lėktuvų, ginklų 
ir technikinės paramos. Dėl an
glų vilkinimo Indija atsidūrusi 
panašioj padėty, kaip Egiptas 
prieš dvejetą metų, kada Nasse- 
ris, nesulaukdamas Vakarų gin
klų, kreipėsi į Sovietus ir ga
vo tiek ginklų, kiek norėjo.

Iš 68 užsakytų Canberra tipo 
sprausminių bombonešių, anglai 
pristatė Indijai tik 7, priekaiš
tavo Krišna Menon. Lėktuvai 
Indijai esą reikalingi atsverti 
Pakistano orines pajėgas, remia
mas Jungtinių Amerikos Valsty
bių.

Iš VISO PASAULIO
Sovietų-Vengrijos sutartis

BUDAPĘŠTAS. — Sovietai 
sudarė su Vengrija tokia pat ka
riuomenės sutartį, kaip su Len
kija, 'Rytų Vokietija ir kitais sa
telitais. Sovietų kariuomenė pa
liekama Vengrijoj laikinai (“iki 
graikų kalendrų”). Savo prati
mams ir kitokiems judėjimams 
krašte turės gauti leidimą Ka- 
dar valdžios, kurią yra paskyrę 
patys Sovietai.
Japonai teis amerikietį

TOKIJAS. — Japonijos apy
gardos teismas paskyrė teisė
jus, kurie spręs Amerikos karei
vio William Girard bylą. Jis ap
kaltintas japonės nušovimu šau
dymų aikštėj, kur moteris su 
būriu kitų buvo įsėlinusi rink
ti geležies laužą. Kareivis tebė
ra JAV armijos žinioj ir dar ne
aišku, ar jis bus išduotas japo
nų teismui. Bet tai galėtų su
kelti panašias riaušes prieš ame
rikiečius, kaip kad sukėlė kinai 
Formosos saloj pereitą savaitę.
Haiti sukilime žuvo 80 žmonių

PORT AU FRANCE, Haiti. 
— Išrinkus naują laikiną prezi
dentą, Daniel Fignole, gyveni
mas pamažu, grįžta į normalias 
vėžes. Pranešama, kad šeštadie
nį, kilus kovoms tarp besivaidi
jančių grupių ir kariuomenės 
dėl valdžios,, sostinėj žuvo t80 
žmonių.
Nauja vyriausybė Suomijoj

HELSINKIS, Suomija. — 
Naują Suomijos vyriausybę, pa
sitraukus socialistų vado Fager- 
holmo vadovautam koaliciniam 
kabinetui, sudarė agrarų parti
jos pirmininkas Dr. Vaino Suk- 
selainen. Jo vyriausybė yra taip
gi koalicinė, bet šį kartą be so
cialistų, o iš agrarų, švedų par
tijos, liberalų ir nepriklausomos 
grupės.
JAV grąžino 40 vengrų

WASHINGTONAS, D. C. — 
JAV imigracijos įstaiga grąžino 
atgal į Austriją 40 vengrų iš tų 
32,000, kurie buvo atgabenti į 
Ameriką. Grąžintieji suteikė 
klaidingas žinias, nuslėpė savo 
priklausymą praeity komunistų 
partijai. Be to, apie 100 vengrų 
pabėgėlių grįžo atgal į Austriją 
savo noru.

NUSKENDO PACIFIKO
PLAUSTAS TAHITI NUI

VALPARAISO, Čilė. — Plaus
tas, kuriuo norėta perplaukti 
Pacifiką iš Polinezijos į Pietų 
Ameriką “Tahiti Nui”, nusken
do apie 400 mylių nuo P. Ameri
kos pakraščių, velkant karo lai
vui į salą.

Ekspedicijos vadas prancūzas 
Eric Bisshop ir 4 bendrakelei
viai buvo išgelbėti.

— Japonijos ir Pakistano pre
mjerai, susitikę Karachi mies
te, pasižadėjo darbuotis už tarp- 

I tautinių santykių pagerinimr.

Juodi debesys gaubė Ottawa (Kansas) 20 minučių prieš tai, kai prasidėjo viesulas.

SUOMIJOS EKSKOMUNISTAS APRAŠO
ANGARIECIO IR KITŲ LIKVIDAVIMĄ
Dimitrovas ir Manuilskis pradėjo Kominterno 

vadŲ šaudymą 1937 metais nuo- Belą Kūno
HELSINKIS, Suomija. — Buvęs suomių komunistas, Komin

terno vykdomojo komiteto narys, Arvo Tuominen, savo atsimini
mų knygoj smulkiai aprašo, kad Stalinas 1937-tais pasiutimo 
metais įsakė išžudyti arba išvaryti į katorgą ir užsienio komunis
tus, susimetusius į Kominterno vadovybę, visą gyvenimą dirbu
sius už bolševikų valdžios išplėtimą toli už Rusijos ribų.

Tarp tų komunitų, kritusių 
nuo savo “tėvo ir mokytojo” na
gano, buvo ir Zigmas Aleksa-

Vėliausios Žinios I
Angarietis. Tarp likviduotųjų 
buvo ir estų agentai Kominter- 
ne Jan Anvelt ir Alias. Pirmasis 
buvo gerai žinomas Leningrado 
komunistų partijoj, antrasis va
dovavo Kominterne estų skyriui.

Belą Kūno likvidavimas
Arvo Tuominen dalyvavo Ko

minterno posėdžiuose, kuriuose 
buvo teisiami didieji Europos 
komunistai, pirmininkaujant 
Kominterno gen. sekretoriui 
bulgarų komunistui Dimitrovui 
ir kaltinant Stalino atrinktas 
aukas Ukrainos komunistui Ma- 
nuilskiui.

Kiti draugų teisėjai buvo Ar
vo Tuominen, Otto Kuusinen iš 
Suomijos; Palmiro Togliatti iš 
Italijos, Wilhelm Pick, Otto Gro- 
tewohl ir Wilhelm- Florin iš Vo
kietijos, ir Wang Ming iš Kini
jos.

Bela Kūno likvidavimas bu
vęs pats dramatiškiausias. Ma- 
nuilski paskaitė neva Kūno laiš
ką, siųstą į Vengriją Kominter
no agentams. Ten buvę kritiškai 
pasisakyta apie Kominterno vei
kla, tuo jis įžeidęs ir patį Sta
liną, 'šaukė Manuilski trumpa
laikės Vengrijos komunistų vy
riausybės buvusiam vadui. Kun 
be to 1919 m. palaikęs ryšius su 
Rumunijos slaptąja policija.

Pirmininkaująs Dimitrov ne
davė Kunui žodžio teisintis. Jis 
vis tik sušuko, kad “tai yra pro
vokacijos, kuriomis jūs norite 
mane nužudyti”. Išeinant iš po
sėdžio, Kuna pasitiko du GPU 
policininkai ir nusivedė. Netru
kus jis buvo sušaudytas.

Panašiai išgalvotais kaltini
mais buvo likviduoti ir lenkų ko
munistu vadas Julian Lenski; 
Br. Bronkowski, Kominterno vi- 
cesekretorius; kadrų viršininkas 
Krajewski ir Henryk Walecki, 
kitas aukštas Kominterno parei
gūnas.

Atėjo eilė ir vokiečių komu
nistui Herman Remmele, Komin
terno steigėjui, reichstago na
riui, ir Heinz Neumanui. Krito 
ir bulgaras Blagoi Popov, kuris 
kartu su Dimitrovu buvo nacių 
kaltinamas reichstago rūmų pa
degimu.

© 50 ugniagesių apsinuodijo 
dūmais, gesinant milžinišką gai
srą, Chicago Flatiron Building, 
1567-89 Milwaukee avė. Rūmuo
se dirbo 200 žmonių, bet jie visi 
spėjo išbėgti.

@ Kubos sukilėliai susprog
dino Havanos elektros stotį. 
Bomba apgriovė ir kelis kaimy
ninius namus.

® Gynybos sekretorius Wil
son patarė nedaryti skubių 
sprendimų iš kinų riaušių prieš 
amerikiečius Formosoj. Valsty
bės departamentas pasiūlė Įžy
miai sumažinti Amerikos karinį 
ir civilinį personalą čiangkaiše- 
ko respublikoj.

© Harold Stassen, JAV nusi
ginklavimo delegacijos pirminin
kas, atvyko į Paryžių. Jis turi 
prikalbinti Prancūziją prieš JAV 
sumanymo uždrausti gaminti 
at. ginklus, išskyrus JV, Ang
liją ir SSSR. Stassen be to iš
aiškins JAV nusiginklavimo pla
nus Nato šalių atstovams.

@ Tautinės Kinijos užsienio 
reikalų ministeris Yeh prašo 
amerikiečius netikėti, kad kinų 
minios riaušes prieš juos buvo 
suorganizuotos nepatenkintų na
cionalistų politikierių. Riaušės 
kilusios spontaniškai, niekam jų 
neorganizuojant, tvirtina čiang- 
kaišeko valdžia.

@ Paryžiaus policija suėmė 
tardymui virš 1,000 alžyriečių, 
vienam iš jų nušovus buvusį Al- 
žerijos seimo vicepirmininką 
Chėkkal dėl jo draugingumo 
prancūzams.

© Po žemės drebėjimo Tur
kijoj šiaurinėj daly iškasta iš 
griuvėsių 50 žmonių lavonų. Ne
toli 100 gyventojų sužeista.

© Guy Mollet, atsistatydinęs 
Prancūzijos premjeras, numaty
tas tom pačiom pareigom, jei 
Pleven nesudarytų naujos vy
riausybės.

Ketvirtadienį, gegužės 30, 
Kapų Puošimo Dieną, 
NAUJIENOS neišeis ir 

Administracija bus uždaryta.
Naujienos

Revoliucija Haiti 
respublikoj baigta

Kovojančios pusės susitarė 
dėl naujo laikino prezidento

PORT AU FRANCE. — .Įsi
žiebęs pilietinis karas Haiti res
publikoj buvo baigtas — bent 
tuo tarpu abiem kovojančiom 
pusėm susitarus dėl naujo lai
kinojo prezidento.

Juo išrinktas Daniel Gignole, 
43 metų matematikos profeso
rius. Jis priminė, kad Jungti
nėms ' Amerikos Valstybėms ne
patinka diktatūra. Ir jis pats 
jos nemėgstąs; dėlto jis eisiąs 
prie demokratinės tvarkos at
statymo ir laisvų prezidento rin
kimų.
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Didieji rungtyniautojai dėl 
valdžios, armijos štabo viršinin
kas gen. Cantave ir policijos vir
šininkas pik. Armand, artimiau
siu laiku bus pakeisti kitais 
žmonėmis.

Haitiečiai tuoj pasipylė sosti
nės gatvėmis, reikšdami savo pa
sitenkinimą, nežiūrint kątrą iš 
minėtų varžovų jie rėmė. Masės 
iš naujo pajuto savo stiprybę., 
pagrįstai mąnydamos, kad prieš 
jų išbandytą naują kovos gink
lą — visuotinį streiką — negali 
atsilaikyti jokia diktatūrinė 
grupė.

Pasigaunant streiku žmonės 
visų pirmą pašalino iš preziden
tų gen. Magliore, pasišovusi į 
diktatorius, kai jo terminas pa
sibaigė. Tuo pačiu būdu jie pa
šalino ir jo įpėdinį ir dabar nau
juosius varžovus — Cantave ir 
Armand.

Tito draugystė su 
Rytais ir Vakarais
BELGRADAS, Jugoslavija.— 

Maršalas Tito nori gerų santy
kių ir su Rytų, ir su Vakarų val
stybėmis. Jo pastangos sukurti 
normalius santykius su Sovie
tais ir kitais “socialistų” kraš
tais neturi kenkti jo draugys
tei su Amerika, Anglija ir Pran
cūzija.

“Mes nenorime blogų santy
kių su Vakarais, bet nenorime 
bartis ir su Rytais”, kalbėjo Ti
to Makedonijoj, atidarant paują 
elektros jėgainę. Žinoma, jo gi
miningumas su Rytais esąs žy
miai didesnis. Nes Jugoslavija 
ir jSs rytiniai kaimynai siekia 
socializmo. Už tai Vakarai tu
ri nepykti.

Jis priminė ir Kremliaus va
dams būti tolerantiškiems ir ne
pykti, jei Jugoslavija nori gerų 
santykių ir su Vakarais.

Jūrininkas nušovė 
karininką, 2 sužeidė

4 įkaitai išsigelbėjo
SAN FRANCISCO. — Padū

kęs jūreivis, Jimmy Henderson, 
negras, šaukdamas, “tegu tai ži
no visas pasaulis”, nušovė laivy
no prekiniame laive San Fran
cisco įlankoj leitenantą, kitus du 
vyresniuosius sužeidė ir 4 jūri
ninkus suvarė komandos tiltan 
įkaitais.

Pasiųstas marinų kapelionas 
bandė padūkėlį nuraminti. Pasi
naudojant ta proga, 4 įkaitai pa
bėgo. Jūreivis, turėdamasran
koj revolverį, šaukė kapelionui, 
kad jis nori pagarsėti. Paskui 
jį įveikė kiti jūrininkai ir nuga
beno į kalėjimą. Jam apraminti 
buvo iššaukta ir jo motina.

Hansenas vėl sudarė 
Danijos vyriausybę

Socialistų koalicija 
su liberalų partija

KOPENHAGA, Danija. — Iš
rinkus naują parlamentą, bu
vęs ministeris pirmininkas Hans 
Chirtian Hansen vėl sudarė mi- 
nisterių kabinetą, nors jo parti
ja pravedė į parlamentą 4 at
stovus mažiau — 70.

^Nepasisekus konservatoriams 
susitarti su liberalais ir kitomis 
grupėmis daugumai sudaryti, 
karalius Frederikas pavedė iš
mėginti galimybes Hansenui ir 
jam pasisekė.

Į naująją vyriausybę įėjo so
cialistų, liberalų ir mažos “mo
kesčių reformatų” grupės atsto
vai.

Demokratijų motina 
turinti priglausti 

daugiau pabėgėlių
Austrijos ministeris prašo 
Jungtinių Valstybių paramos

GENEVA, Šveicarija. — Pa
bėgėlių pagalbos konferencijoj, 
kurioj dalyvavo 35 visuomeninės 
organizacijos iš viso pasaulio, 
Austrijos vidaus reikalų minis- 
teris Oskar Helmer kreipėsi į 
Ameriką, prašydamas dar dides
nės paramos.

Amerika, kaip demokratijos 
motina, turi priimti daugiau 
vengrų ir jugoslavų pabėgėlių, 
dabar gyvenančių Austrijoje, 
kalbėjo Helmer. Jų esama Aus
trijoj virš 30,000, kas nedide
liam kraštui sudaro labai sunkia 
naštą.

• Guntersfille, Ala., prie 
streikuojančio fabriko įvyko su
sišaudymas tarp piketininkų ir 
streiklaužių. Nušauti 2 darbinin
kai, 7 sužeisti.

• Darbo departamento sekre
torius Mitchell išdirbo naują 
įstatymo projektą apsaugoti uni 
jų fondus nuo piktnaudotojų ir 
vagių.

Tokioj konferencijoj dalyvau
tų JAV, Anglijos, Prancūzijos 
ir Sovietų Sąjungos užsienio rei
kalų ministerial. Konferencija 
šaukti būtų tik tada prasmin
ga, jei dabartinės nusiginklavi
mo derybos Londone duotų nors 
šiokių tokių įžanginių vjaisių, 
kurie sudarytų pagrindą plates
nės apimties nusiginklavimo de
ryboms,
Vokietija nebus pamiršta

Kancleris Adenaueris prašė 
prezidento užtikrinimo, kad iš 
nusiginklavimo derybų ir gali
mo susitarimo nebūtų išjungtas 
Vokietijos suvienijimo klausi
mas. Prezidentas išaiškino, kad 
dabartinės derybos Londone nė
ra visuotinės, tik preliminarinės 
ir kad tuo tarpu nereikėtų mai
šyti Vokietijos suvienijimo.

Bet priėjus dalinio susitarimo 
ir susidarius sąlygoms svarstyti 
plačios apimties nusiginklavimo 
problemą, būtų prieš tai iškel
tas Vokietijos suvienijimo klau
simas atskiroj keturių didžiųjų 
valstybių užsienio reikalų minis- 
terių konferencijoj. Adenaueris 
su tuo sutiko.

Kaltina Sovietus už taikos 
ardymą

Po trijų dienų pasitarimų, 
prez. "Eisenhoweris ir kancleris 
Adenaueris išleido oficialų ko
munikatą, kur buvo išdėstytas 
šitoks susitarimas dėl nusigin
klavimo ir Vokietijos suvieniji
mo derybų.

Prezidentas pažadėjo nuolat 
informuoti Vokietiją apie nusi
ginklavimo derybų eigą ir nuo
lat turėti galvoj didžiąją vokie
čių tautos problemą. Jiedu, iš
kėlė Sovietams kaltinimų už 
tarptautinės įtampos didinimą 
ir kėlimą pavojų taikai. 
Vokietijos laikymas padalinus, 
nenoras grąžinti laisvės paverg
toms tautoms ikaip tik didina 
tarptautinės įtampos pavojus, 
sako šiedu vyriausybių vadai. 
Jiedu pabrėžė, kad Vokietija tu
ri būti suvienyta taikiomis prie
monėmis — laisvu, demokratiš
ku būdu.

Jei Sovietų valdovai tikrai no
ri taikos, jie geriausiai tai gali 
įrodyti duodant sutikimą susi
vienyti vokiečių tautai per lais
vus rinkimus, sako Eisenhowe
ris ir Adenaueris.

Mirė Vertinskis
MASKVA. — Aleksander Ver

tinsky, gerai pažįstamas ir prieš 
karinei Lietuvos publikai savo 
nostalgiškomis dainelėmis, ro
mansais, mirė 70 metų amžiaus.

Didžiausio garso savo baladė- 
mis jis susilaukė dar caro lai
kais. Per revoliuciją pabėgo į 
užsienį ir garsėjo visam pasau
ly. 1943 m. jis grįžo į Rusiją, 
kur jis dėjo dideles pastangas 
įtikti ir komunistų publikai.

— 2,000 aiži er iečių perbėgo į 
Tunisiją ir paprašė juos pri
glausti, kadangi pasienio terito
rijoj prancūzai pradėjo stiprią 
ataką prieš sukilėlių armiją.
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Gėrimai Piknikams ir

choro vedėjas
K. Steponavičius, 

savininkas

Stephens liquors
4134-36 ARCHER AVENUE

(Kampas Francisco gatvės)

BISQUIT, FRENCH COGNAC 5th $485

GRAIN ALCOHOL 190 Proof 5th $4.85

NAPOLEON, FRENCH BRANDY 5th $3-89

DASILVA, PORTUGUESE BRANDY 5th $3.89

MARIE ANTOINETTE, French Cognac, 5th $3.89

ASBACH URALT — Vokiškas 5th $559
DUJARDIN BRANDY 5th $569

VIETINIS BENEDIKTINAS 5th $359
IMPORTUOTAS 5th $729

IMPORTED ITALIAN VERMOUTH Quart $1-29

IMPORTED FRENCH BORDEAU 5th

SKAIDRIOJI 5th $3-29

MIDUOLIS $3.59

KRUPNIKAS 5th $3-49

ZUBROWKA 5th $3-79
IMPORTUOTAS Munchner Hofbrau Alus

Dėžė 24 butelių $G78

ĮVAIRIOMS KAINOMS
Didelis pasirinkimas baldu

PAS MUS PASIRINKIMAS DIDŽIAUSIAS, 
KAINOS PIGIAUSIOS

DIDELIS PARKING LOT DĖL KLIENTŲ

VĖSINTUVAI

E. A. RAUDONIS, 
N. BERTULIS, Sav.

@ Mounts in the upper sash out of sight... leaves window 
view unobstructed!

• Mounts flush in the lower sash too! Takes hardly any 
room at all—doesn’t stick up ... out or in!

• Drapes and curtains hang smoothly!
• No need to re-arrange furniture!

NAUJAUSIEJI

ROOSEVELT FURNITURE CO.
2310 W. Roosevelt Rfl. Tek f.: SEeley 3-4711 

Krautuvė atidaryta sekmadieniais nuo 11 ik' 4:30.

PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN.-
; TURĖSI RYTOJ!

TAIGI PRADĖK TAUPYTI ŠIOJE LIETUVIŠKOJE IŠTAIGOJE.
Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10,000.00

BRIGHTON SAVINGS and LOAN ASS’N 
4071 Archer Ave. TeL: LAfayette 3-8248 

(į vakarus nuo California Avenue) 
CHARLES ZEKAS, Secretary

OFISO VALANDOS:
Pirmad., Antrad., Penktad. ir šeštadieni 9:00 ryto iki 4:30 vai. po pietų. 
Trečiad. 9:00 ryto iki 12 vai. dieną. Ketvirt. 9:30 ryto iki 8:00 vai. vak.
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PAMINKLAI s
R 

KAINOS PRIEINAMOS gri gg 
Pasirinkimas didžiausias Įvairiausios rūšies akmens ir r 

visokiausios formos paminklams (antkapiams), tų
Iškalama užrašus ir pastatome paminklus bet kuriose
Ghicagos ir jos apylinkių kapinėse. Kreipkitės į šioje 
srity ilgų metų patyrimų turinti paminklų pardavėja.

S R

ANTANĄ TAMKEVIČIU n S 
8209 Kcan A ve,, prieš Liet. Tautines Kapines g

Tckfanuokite: TErminaI 9-9595 g ra
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Išvažiavimams

Dr. Jonas Šliupas, aušrininkas, lietuvių švietėjas 
ir kovotojas už lietuvių tautos laisvę, palaidotas 
Lietuvių Tautinėse Kapinėse. Ketvirtadieni, Kapų 
Puošimo Dieną, tūkstančiai lietuvių aplankys Dr. 
Šliupo paminklą.

Juozas Adomaitis-Šernas, laikraštininkas, kultū
rininkas ii' visuomenės veikėjas, palaidotas Lie
tuvių Tautinėse Kapinėse. Ketvirtadieni daugelis 
lietuvių aplankys jo kapą. Kleopas Jurgelionis ruo
šia Šerno biografiją, kurią planuoja leisti Amerikos 
Lietuvių Istorijos Draugija.

I

IŠKILMĖS MIRUSIEMS PAGERBTI
Lietuvių Tautinėse Kapinėse Kapų Puošimo Dieną bus ši tvar

ka:
1. Nuo pat ryto kapinėse bus grojamos žmonių užsakytos gies

mės saviesiems pagerbti.
2. Lygiai 11:00 valandą ryto Dūdų Orkestrui grojant prie Ad

ministracijos bus pradėtas maršas aplinkui kapines.
3. Prie estrados Pirmyn Choras sugiedos Lietuvos ir J. A. Val

stybių Himnus.
4. Amerikos Legijono Dariaus-Girėno Postas pagerbs žuvusius 

Amerikos karius.
5. Pirmyn Choras sugiedos Koschato APLEISTAS.
6. Miko Vaidylos kalba.
7. Dr. Vandos Sruogienės kalba.
8. SLA prezidento Povilo Dargio kalba.
9. Pirmyn Choras sugiedos M. Petrausko MAN GAILA.
10. Dr. Pijaus Grigaičio kalba.
11. Pirmyn Choras sugiedos Kačanausko SUDIEV, KVIETKELI
12. Antanas Tamkevičius tars iškilmių baigiamąjį žodį.
Protarpiais guos Dūdų Orkestras. Iškilmėms pasibaigus vėl bus 

grojamos žmonių užsakytos giesmės.

KAPU PUOŠIMO
DIENA

Ketvirtadieni, gegužės 30 d., 
susirinks didelis skaičius Chica- 
gos bei apylinkės lietuvių Lietu
vių Tautinėse Kapinėse, kad ga
lėtų pagerbti gimines ir drau
gus, kurie atsisveikino su šiuo 
pasauliu, vienok gyvena mūsų 
mintyse bei atsiminimuose.

Pereitą sekmadienį buvo taip
gi didelis tenai lietuvių suvažia
vimas. Buvo daug kaimynų, gi
minių bei pažįstamų, su kuriais 
buvo galima pasisvečiuoti, žino
ma, žmonės pirma puolė prie 
darbo,... nes paskutinė buvo 
proga kapus paruošti gegužės 30 
d. iškilmėms.

Ir buvo labai malonu matyti 
tiek daug lietuvių puošiant ka
pus. Darželiai, kuriais jie kapus 
apsodino, buvo taip gražūs, kad 
truko tik artisto drobės ir pie
šėjo. Kiekviena gėlelė buvo pa
sodintą “su meile” ir maloniais 
paminklais.

Mat, lietuviai — be išimties 
—darželius myli. Užtat lietuvių 
kapinės skiriasi nuo visų kitų 
tautų savo gyvais, augančiais 
paminkslais.

Mūsų tėvelio Juozo F. Vilio 
kapą sutvarkę, taip pat ir dėdės 
Antano Vilio (kuris ilsis netoli 
tėvelio), Mamytė, seselė Flora 
ir aš vaikščiojom po kapines ki
tus mūsų artimus aplankyti.

Pirma sustojome prie Norkai- 
čio kapo. Jis buvo laikrodinin
kas ir mūsų tėvelių senas drau
gas. Atmenu jį lyg per sapną, 
nes labai senai jį pažinau. Ma
mytė buvo nusivedus mane pas 
Norkaitį man dovaną nupirkti. 
Mėgindamas rankžiedį ant mano 
rankelės susekti, Norkaitis su
žnybo man odą. Verkiau išsižio
jus. Vargšui draugui Norkaičiui 
taip manęs mažytės pagailo, kad 
padovanojo rankžiedį. žinoma, 
verksmas sustojo. Tai buvo ma
no pirmas pamokinimas apie 
moteriškų ašarų galią ir užuo

jautą, kurią jos iššaukia.
Einant toliau sustojom prie 

Juozo Spetylos. Atmenu jį kaipo 
gražų tėvą, gražaus, talentingo 
sūnaus. Daug jie abu prisidėjo 
prie Bijūnėlio vaikų choro pa
laikymo.

Antanas Žymontas netoli. La
bai linksmas buvo tas naujienie- 
tis. Taip malonu būdavo jo ir jo 
žmonos namuose svečiuotis.

Ir vėl ilsis Bijūnėlio draugų 
tėvas — Petras Galskis. Aldo
nos ir Vytauto tėvelis.

Ir ant to pačio kalnelio šį me
tą aplankėm mūsų tėvelio seselę 
—Aneliją Jurgelionienę - Jur
gens. Gražus paminklas jai pa
statytas. Gėlių užklodas dengia 
jos kapą. Prie paminklo žydi 
dvi kekės auksažiedžių. “Miela 
tėvelio seselė Anelija!” švelniai 
ją pasveikinom; palaistėm jos 
gėles; ir ėjom daugiau giminių, 
draugų aplankyti.

Kazimierą Mykolaitį. Tėvelio 
antrą brolį, Joną Willį, Norbertą 
Smolelį, Kastanciją Genaitienę, 
kuri ilsis prie savo brolio, Jono 
Petrilionio. Ilgų metų draugą 
F. Watekaiti. Buvusios dėdie
nės Julijos Ivanauskienės kapą 
aplankėm; ir Naujienų Moterų 
Skyriaus vedėjos, bendradarbės 
Mari]os Jurgelionienčs.

Sugrįžome prie Lillianos Mon- 
tvidienės paminklo, — tai graži 
moteris su smuiku rankose. Vėl 
man mažų dienų prisiminimai! 
Kai daug, daug metų atgal Lie
tuvių Tautinės Kapinės būdavo 
siauresnės. Kapai retesni. Bet 
lankytojų būriai taip pat dideli. 
Lietuviškos dainos žavėjančios. 
Kalbos, prakalbos taip pat skam 
bios. Tik tada — maža būdama 
—lakstydavau itarpe kapų su 
jaunystės draugais; o dabar sto
viu ant vietos. Klausaus prakal
bos. Vieno kito draugo akį mė
ginau pagauti — iš tolo — kad 
priimtų mano draugišką šypse
ną, pasveikinimą.

Ir kaip kada pagalvoju —ka
žin kokius atsiminimus jie tu-, 
rėš, kai jie vaikščiodami po Lie-j

tuvių Tautines Kapines, eis pro 
mano gėlėm apsodintą kapą...

Suzanna Viliutė Schweer

Budriko radijo 
programa

Ryt vakare, kapų . puošimo 
dienoje, nepamirškite pasiklau
syti Budriko radijo programos 
iš stoties WHFC, 1450 kil., nuo 
6 iki 7 vai. Bus gražių dainų ir 
muzikos, taipgi mįslių konkur
sas su dovanomis. Pereitą savai
tę mįslių premijas laimėjo: Ona 
Stasiulienė, 4008 S. Maplewood 
avė., laimėjo elektrinį sieninį 
laikrodį: Adelė Butkus, 4114 S. 
Artesian avė., laimėjo ukulele, 
ir B.onė Kelmelis laimėjo lūpi
nę armoniką. Kadangi ketvir
tadienį pasitaiko “Decoration 
Day” šventė, tad Budriko krau
tuvė bus uždaryta, tačiau penk
tadienį buk atdara visą dienų 
ir vakare iki 9:30. Pranešėjas

“Aušros” leidykla jau 
išleidžia 2 knygas

“Aušros” leidžiami žurn. sa- 
vanorio-kūrėjo Stasio Butkaus 
atsiminimai iš kovų dėl Lietuvos 
Nepriklausomybės “Vyrai Gedi
mino Kalne” jau atiduoti į spau
dą. ši knyga turės apie 200 psl. 
ir kainuos 2.20 dol.

Taip pat atiduodamas spaus
dinti V. C. Gheorghiu pagarsė
jęs romanas “25-toji Valanda” 
iš tremtinių gyvenimo. Knyga 
turės per 300 pusi, ir kainuos 
3.80 dol.

Abi knygas JAV galima užsi
sakyti iš anksto. Užsakytos abi 
kartu tekainuos 5 dol. Atskirai 
pirmoji — 2 dol., antroji 3,5 dol. 
Užsisakiusieji iš anksto bus lai
komi garbės prenumeratoriais ir 
bus atžymėti knygose.

Užsakymus ir pinigus ar mo
ney orderius siųsti: Mr. M. Lu- 
neckas, 4847 So. Kilpatrick Av., 
Chicago 32, Ill.

New. Yorke: Mr. J. Valakas, 
408-10, 2nd St. Brooklyn 11, N. 
Y.

Bostone: Mr. Vaičjurgis, 448 
E. 7th St. So. Boston 27, Mass.

“Aušros” Leidykla

Netikslumo atitaisymas
Š. m. gegužės 20 d. Naujienų 

numeryje į sąrašą “Lietuviai 
ieško lietuvių” įsibrovė netiks
lumas, būtent: Benedikta 
Demereckienė-Baltrū- 
na'itė gyvena ne Lietuvoje, bet 
Sibire, gorod Inta, 5, ulica No
va ja, 1 linija, dom 23, kvartira 
4; ji tikisi šią vasarą grįžti į 
Lietuvą ir dėl to buvo nurodžiu
si dar Algio Baltrūno adresą — 
Pandėlio rajonas Skapiškio ko
lūkis,kuriuo taip pat galima sių
sti žinias apie jos ieškomas sa
vo tetas Mariją Šaltenienę-Bal- 
trūnaitę, Jono dukt. ir Oną Bal- 
trūnaitę, Jono dukt., kurios te
kėjusios pavardė nežinoma, o 
taip pat dėdę Juozą Baltrūną.

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdėsio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka 
pių papuošimai ir sezoninės kapams 
gėlės.

ROY R. PETRO (Putramentas)
5525 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020

mVEIKIS-S-
KVIETKININKAS 

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308L— ....——---
GĖLINYČ9A
PROGOMS
STREET

BEVERLY HILLS
GĖLĖS

2443 
Telefonai:

VISOMS
W. 63rd 
PR 8-0833 ir PR 8-0S34

Gėlės Myllntlvm* 
Vaciu vėms 
Banketams 
Laidotuvėms 
Papuošimams.

GĖLININKAS 
4180 ARCHER AVENUE 

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

JohnF.Eudeikiš
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS I

Semnnm Didžiausia Laificjimo įstaiga

AMBULANCE diena ir naktį
1G05-07 So. Hermitage Avenue 

Tel..* YArcb 7-1741—1742 ir LAfayette 3-9851

4330-34 So, California Avenue
telefonas: LAfayette 3-0440

Musų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto Iš WGES, 1390 kil.

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

LAIDOTUVIŲ direktorius
6812 South Western Avenue Tel.: GRovehill 6-2345-6

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

LIŪDESIO VALANDOJE ŠAUKITE

| MAŽEIKA i EVANS
$ LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

i ATSKIROS VBSiNAMO* KOPLYČIOS

I 6845 S. Western Ave. RE 7-8600-3601
Gyvenantiem kitose miesto dalyse gausim koplyčią arčiau jūsų namų.

NARIAI
Chicanos
Lietuviu
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos į i

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ.

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

ZIGMUND (ŽUDYK) ZUDYCK1
1646 W. 46i* S1REE1 Phone: YArds 7-0781

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 09th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST ixth STREET Phone: SEeley 3-^11

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. rnone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. lei.: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1424 So. 50th Ave,, Cicero 

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

P. J. RIDIKAS
3354 S. H AISTEI) STB FIET Phone V A rd* 7 1911

LEONARD BUKAUSKAS
10X21 S MICHIGAN AVE. Phone: COrimodore 4-2228

. VASATTIS - BUTKUS
LM6 S, 5(Hb AVĖ., Cicero, Hl. Phone: OLvmpic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS '
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

- Buvę tremtiniai lepamlr* 
kite ūkusių niunoęu •nuvykloA* 
•tayo ‘įrangų Hem vieną kaną
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PER 40 METU 
VISU LIETUVIŠKU 

KtjLONJU j 
SAUGIAUSIA IR 

PELNINGIAUSIA 
TAUPYMO 

BENDROVĖ

4038 Archer Avenue Tel. LA3-6719

AUGUST SALDUKAS Prezidentas •

PORTABLE TV

2647 WEST 51st STREET HEmlock 4-7095 
OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS.

Detroit, Mich.
Mokslo mėty pabaigtuvės
Detroito lietuvių lituanistinė 

ir 'šeštadieninė mokykla gegu
žės 25 d. baigė mokslo metus. 
Ta proga gegužės 26 d. buvo su
ruoštas iškilmingas pabaigtu
vių pobūvis. Apie jį čia ir nori
me pakalbėti, arba, geriau pa
sakius, pasibarti.

Iškilmės prasidėjo pamaldo
mis šv. Antano bažnyčioje 11 
vai. Faktiškai, vaikučiai į mo
kyklų susirinko jau beveik pus
valandžiu anksčiau, taigi jiems 
iškilmės prasidėjo 10:30 vai. 
Po pamaldų tiek vaikučių tėvai, 
tiek visuomenė buvo kviečiami į 
netoliese esančią Masonų salę. 
Ten buvo vaišės, oficialioji ir 
meninė dalis. Prisirinko publi
kos apsčiai, gal, rupiai skaičiuo
jant, apie pustrečio šimto. De
ja... kai, gerokai po antros, mer
gytės atlikinėjo meninę progra
mos dalį, buvo likę gal pusšimtis 
žiūrovų, ir tai daugiausia pro
gramą atliekančių tėveliai ir 
šiaip kuo nors su iškilmėmis 
surišti. Toks gražus tikslas, 
toks puikus visuomenės supra
timas ir tokia mizerna pabaiga! 
Kodėl? Norime suminėti dvi 
priežastis, kurios, mūsų many
mu, pačios svarbiausios.

1. Vaišės. Jos vasaros tvanku
me, vidudienį, dargi turint gal
voje svečius — tėvus su prieš
mokykliniais vaikais ar kūdi
kiais (kurgi juos paliksi, “stu
dento” iškilmėse dalyvauda
mas?) — buvo visiškai bereika
lingos! Teko, tačiau, sužinoti, 
kad tai buvo vienintelis būdas 
gauti šiek tiek pinigų salei ap
mokėti ir šiaip išlaidoms. Jeigu 
jau. tikrai kito būdo nesurasta, 
tai ar negalima buvo pasiten
kinti bent šaltais sumuštiniais, 
leidžiant svečius pasitarnauti 
patiems ir atskirai pardavinė
jant vaisvandenius? Argi jau 
be karštų hamburgų ir šuniukų, 
ir kopūstų tvaiko nebegalime 
apsieiti ? Ar kas valgė, ar bon- 
kutę vaisvandenių gėrė — pir
miausia turėjo 15 minučių eilėje 
stovėti, kol gavo.

2. Kalbos. Jos buvo visos la
bai ilgos, labai labai geros ir vi
siškai nereikalingos. Jų metu 
salę apleido visi, kas tik apleisti 
galėjo. Ponai, argi nematėte, 
kaip maldaujančiai visa publika 
į jus žiūrėjo, kaip laukė pabai
gos ir kaip karštai jums plojo 
kai baigėte (kad baigėte....). 
Vargšė mes tauta — kalbėto
jai... Taip buvo namie, taip bu
vo tremty, taip dabar, emigra
cijoje. Begyvendami ir beklau
sydami kalbų pradedame įsiti
kinti, kad daugiausiai prie lie
tuvių nutautėjimo kad ir čia, 
Amerikoje, bus prisidėję mūsų 
kalbas sakantieji inteligentai. 
Keista, liūdna ir graudu! čia 
aprašomų iškilmių metu, tvan
kioje salėje oficialioji dalis, tai
gi vien tik kalbos, užsitęsė visą 
valandą, ir tai dalyvaujant ma
žamečiams ir kūdikiams. Kar
toju: visos kalbos buvo labai 
geros ir gal nei žodžio negalima 
iš jų būtų “išcenzūruoti”, kaip 
nereikalingo. Kas buvo negera, 
tai publika, vieta ir laikas.

Tiek apie iškilmių negeroves.
Meninė programėlė, kaip ir 

visi vaikučių ' pasirodymai vi
sais laikais, buvo tikras deser
tas savo saldumu, trapumu ir 
trumpumu. Ketvirtojo skyriaus, 
gal dešimčiametės mergytės, 
gražiai pamainomis deklamavo 
Maironį, vienos gerai pasiruošę 
ir įsijausdamos, kitos apsirikda- 
mos, bet visos vienodai žavėda- 
mos savo pastangomis. Du “vy
rai”, buvo tikri vyrai: vienas da
vė įžangą į deklamacijas, kitas 
akordeonu grojo vėliau.

Didelį darbą atliko visi, kurie 
minimą mokyklėlę steigė, palai
kė, jai vadovavo, mokė. Ak, kad 
ji gyvuotų čia iki laisvos Lietu
vos!

Teatleidžia man užbaigtuvių 
rengėjai už karčius žodžius. Jie 
ne iš blogos valios, bet jie pra
šosi pasakomi viešai ir garsiai, 
nes taip geriau, negu už akių 
niurzgėti ir kitą, kartą vengti į 
panašias iškilmes lankytis. Mes 
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Rockford, III.
Sukaktuvinis banketas

Rockfordo lietuvių kultūros 
draugijos moterų skyrius suren
gė šaunų pobūvį dešimt metų to 
skyriaus gyvavimo sukakčiai pa
minėti. Pobūvy dalyvavo apie 
300 žmonių.

Reikia pasakyti, kad per tuos 
10 metų skyrius yra labai daug 
nuveikęs labdaros ir kultūros 
srityse. Buvusi skyriaus pirmi
ninkė, ponia Anderson, padarė 
lyg ir skyriaus nuveiktų darbų 
trumpą apžvalgą.

Karo metu lietuvių moterų 
>rupė, priklausanti skyriui, dir
bo Amerikos Raudonojo Kry
žiaus organizacijoje, gaminda
ma tvartis ir kitus dalykus. Sky
rius rer^gė specialius parengi
mus Raudonojo Kryžiaus para
mai. Apytikriai Raudonajam 
Kryžiui buvo grynais pinigais 
įteikta apie 500 dolerių.

Skyrius rėmė ir remia Altą 
bei Balfą. Vieną kartą moterys 
sudarė talką ir pasiuntė susyk 
35 siuntinius Vokietijos stovyk
lose esantiems lietuviams. Ne
užmiršta moterys nė ameriko
niškų organizacijų, kurios rūpi
nasi karo veteranais (sužeistais 
ir sunegalėjusiais kariais Hines 
ligoninėje).

Kai buvo steigiamas Lietuvių 
klubas ir statoma salė, tai mo
terų skyrius supirko visus vir
tuvei reikalingus indus.

Ir tai tik dalis moterų nuveik
tų darbų. Įvairiems labdaros 
reikalams per tuos 10 metų mo
terys grynais pinigais yra išda
linusios apie šešis tūkstančius 
dolerių. Tai reiškia, kad mote
rys sugebėjo įvairiais parengi
mais tuos tūkstančius uždirbti. 
O1 tai nebuvo lengva: daug dar
bo, daug pastangų buvo padėta..

Kai susirinkusieji svečiai bai
gė užkandžiauti, prasidėjo me
ninė programos dalis. Jauna ir 
gabi pianistė Rumčikaitė pas
kambino pianinu, o panelė O’ 
Connor padainavo dvi daineles. 
Tarp lietuvių ji jau antru kartu 
pasirodė. Aplodismentų jai nesi
gailėta.

Lietuvių vyrų choras, Liudo 
Jarošeko vadovaujamas, padai
navo tikrai sklandžiai ir gražiai 
tris dainas. Dainavimas tiek iš
judino publiką, kad ji ilgai plo
jo ir vis reikalavo daugiau dai
nuoti. Publiką nuramino keturi 
ūsuoti linksmi broliai, padainuo
dami dainą apie “makaronus”. 
Tai publikai tikrai patiko.

Ponia Giedraitienė akompana
vo visoms dainoms.

Bankete dalyvavo ir kitatau
čiai. Kai kurie jų pirmą kartą 
girdėjo lietuviškas dainas. La
biausiai patiko “Julijonas”. Kai 
vyrai užtraukė tą dainą, tai visi 
šaukė “more”.

Programą lietuviškai ir ang
liškai pravedė ponia Grybienė. 
Svečių buvo ir iš Chicagos: A. 
Petronis, Ladygienė ir jaunasis 
Valentas su žmona.

Mūsų moterys sugeba tikrai 
šauniai svečius pavaišinti, todėl 
jos ir sutraukia į savo parengi
mus daug žmonių. Jų parengi
mai visada pasižymi gyvumu ir 
malonia nuotaika. Taip buvo ir 
šį kartą.

Geros sėkmės moterims ir to
liau darbuotis. žvalgas 

Išgabeno Bedwill
Floridos teismui

f
Visuomet mokėjome aukštus dividendus

III. gubernatoriui Stratton 
davus leidimą, iš Čikagos ka
lėjimo buvo išgabentas leisti į 
Floridą Bennie Bedwill už 13 

įmetu mergaitės išprievartavi- 
1 mą.

Bedwill, Madison st. valka
ta, pagarsėjo seserų Grimes 
nužudymo byloj. Pirma jisai 
prisipažino nužudęs su drau- 

• gu dingusias seseris, paskui

DABAR JUOS DAR 

PADIDINOME 

1/2%

ĮVAIRIUS PATARNAVIMUS VELTUI.TAUPYTOJAMS TEIKIAME
Kešiuojame čekius. Perkam ir parduodam valstybės bonus. 

VISOS SANTAUPOS APDRAUSTOS IKI $16,000.00

CRANE SAVINGS & LOAN ASSOCIATION 
2555 West 47th Street LAfavette 3-1083
B. R. PIETKIEWICZ, prez. E, R. PIETKIEWICZ, sekr. ir adv.
Darbo valandos: pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 8 vai. vak.; antrad. ir 
penktad. nuo 9 ik 5; trečiad. uždaryta, o šeštad. nuo 9 iki' vidudieniov..j peiiKiau. nuo IK u, inxiau. uzuaiyca, o bebi.au. nuo v iki viuuuiclj.lv 

prisipažinimą atšaukė, šerifas —   — ■.  ------------- •--------------

GARSINKITŠS NAUJIENOSELohman jį ir toliau tcbeitaria 
seserų Grimes nužudymu, (v)

B i I i e t a i j * <
PIRMĄJĄ JAV IR KANADOS LIETUVIŲ TAUTINIŲ

gaunami šiose vietose:
J. KARVELIS, 3322 So. Halsted St. 
TERRA, 3333 So. Halsted Street 
ROSEROOM, sav. J. Markauskas, 

10758 So. Michigan Ave.
P. METRIKIS, 1003 No. 18th Street, 

Melrose Park, Ilinois
E. STANGĘLBERGAS, 4938 W. 15th St., 

Cicero, Ilinois
N. Zajančauskas, 4551 S. Hermitage Ave.
B. BRAZDŽIONIS, 2646 W. 71 st St.
V. PRIŠMANTAS, 1805 W. 46th St.
A. VASILIAUSKAS, 1345 So. 49th Avė., 

Cicero, Illinois

šiose vietose bilietai po $1, $2, $3 ir $1 
bus pardavnejami ligi biržielio 1 d.

Ložėse vienos.vietos kaina $5.00. Reikia 
pirkti visą ložę, kurių yra 6, 8, 10 ir 12 
vietų. Bilietai ložėse užsisakomi pas: Miss 
JOSEPHINE MILLER, 1030 Central Ave., 
Evanston, Illinois

telef.: GReenleaf 5-9183, Evanston, Ill.

Iš provincijos visi bilietai paštu užsakomi 
tuo pačiu Miss J. Miller adresu.

to nenorime. Mes visada eisime 
ir girsime jus už didelius dar
bus, kuriuos atliekate, o kele
tas karčių žodžių tebūna priim
ti be piktumo, nes jie be piktu
mo pasakyti.

Alfonsas Nakas.

THE BIGGEST DOLLAR IN THE WORLD IS THE DOLLAR YOU SAVE 
✓

Remiantis Chicagos Savings Bendrovės praeitimi, nuo pat jos įsikūrimo 
1924 metais, jos pavyzdinga biznio tvarka, ypatingai indėlių saugumo ir di
videndų našumo atžvilgiu, nėrą saugesnės ir pelningesnės Įstaigos pasidėti 
taupomus pinigus. Pasidėję taupinius pas mus gausite ne tiktai saugumą 
—jų apdraudimą iki $10,000.00, augštą dividendą, bet ir daugeli kitų pa
tarnavimų veltui, už kuriuos kitose įstaigose turėtumėte mokėti.

Taupytojų patogumui Chicagos Savings Bendrovės įstaiga y? a viena iš 
gražiausiai ir moderniškiausiai įrengtų visoje Illinois Valstybėje.

Lietuviai gyvenantieji už Chicagos ribų, nežiūrint kurioje Suvienytų 
Valstybių dalyje jie begyventų, gali taupyti pinigus paštu.

Rašykite dėl informaciįy. Mūsų turtas $21,000,000.00

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSOCIATION 
6245 South Western Ave. Tel. GRovehill 6-7575 Chicago, Illinois

ATDARA: pirmadienį nu? 12 iki 8, antradienį ir penktadienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį nuo 9 iki 8.
Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį atdara nuo 9 iki 2/ valandos po piety.

bebi.au
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RUSŲ KARIUOMENĖ VENGRIJOJE
Sovietų Sąjunga pasirašė su komunistine Vengrija su

sitarimą, liečiantį sovietų kariuomenės padėtį Vengrijo
je. Jį pasirašė SSRS užsienių reikalų ministeris Gromy
ko ir krašto apsaugos ministeris Žukov, nuvykę šituo 
tikslu į Budapeštą, su Janošo Kadaro vyriausybe, kurią 
Kremlius užkorė Vengrijos žmonėms pereitų metų lap
kričio 4 d.

Pagal šį susitarimą sovietų kariuomenė pasilieka Ven
grijoje “laikinai”, kaip apsauga nuo Vakarų “militariz- 
mo”. Jai draudžiama kištis į Vengrijos vidaus reikalus. 
Sovietų kareiviai turi stovėti paskirtose jiems bazėse ir 
negali iš jų keltis į kitas vietas arba važinėti Vengrijoj 
be Vengrijos vyriausybės sutikimo. Sovietų kareiviams 
ir jų šeimoms, esantiems Vengrijos teritorijoje, yra tai
kytini Vengrijos įstatymai.

Bendrai, šis susitarimas yra panašus į tą, kurį pereitą 
žiemą pasirašė su sovietais lenkų Gomulka. Lenkai jį iš
sikovojo, o Vengrijai jisai yra duodamas iš sovietų “ma
lonės”.

Rusijos diktatoriai nori parodyti pasauliui, kad jie 
“pripažįsta” ir Vengrijai teisę valdytis nepriklausomai 
nuo sovietų, ir kad Rusijos kariuomenė tenai laikoma su 
pritarimu Vengrijos, kuriai gresia “pavojus” iš Vakarų 
pusės.

Visa tai, žinoma, yra gryna komedija. Vakarai niekad 
nesikėsino briautis į Vengriją ir jos žmonės niekad ne
prašė, kad Sovietų Rusija apgintų juos nuo Vakarų.

Pernai spalio mėnesio gale buvo susidariusi Budapeš
te Nagy vyriausybė, kurią rėmė kone visi Vengrijos 
žmonės: darbininkai, ūkininkai ir inteligentai. Ji reika
lavo, kad sovietų garnizonai pasitrauktų iš Vengrijos ir 
leistų jos žmonėms tvarkyti savo krašto reikalus taip, 
kaip jie nori ir išmano. Nagy vyriausybė paskelbė, kad 
Vengrija laikysis neutralumo politikos — panašiai, kaip 
Austrija arba Suomija.

Kremlius įsakė savo kariuomenei tą vyriausybę 
pašalinti ginkluota jėga ir pavedė valdyti Vengriją Ka
darui bei jo klikai. Ne Vengrijos žmonių, o šitos Krem
liaus pastumdėlių “vyriausybės” apsaugojimui yra Ven
grijoje laikoma rusų kariuomenė. Jei sovietų divizijos 
apleistų Vengrijos žemę, tai žmonės pasiųstų visą kadar- 
nikų gaują šunims šėko piauti!

Sovietų Rusijos valdovai lieja krokodilo ašaras, kalbė
dami apie Egipto ir Alžyrijos “tautines teises”, bet jie 
patys šeimininkauja Vengrijoje — ir visoje eilėje kitų 
Europos kraštų — kaip žiauriausi barbarai.
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“GARSUI” SUKAKO 
40 METŲ

Lietuvių Romos Katalikų 
Susivienijimo organui “Gar
sui” sukako 40 metų. Įsteigtas 
1917 m., jisai ėjo Brooklyne 
(N.Y.), kur buvo ir R.K. Susi
vienijimo centro raštinė. Pas
kui buvo perkeltas į Wilkes- 
Barre, Pa., kur eina ir dabar.

Per pirmuosius 20 savo gy
venimo metų R. K. Susivieni
jimas nuosavo laikraščio ne
turėjo ir pasirinkdavo savo 
organu kurį nors privatų sa
vaitraštį. Seimuose eidavo 
varžytynės tarp “žvaigždės”, 
“Kataliko”, “Saulės” ir “Vie
nybės Lietuvninkų” leidėjų, 
kurie norėdavo kiekvienas 
įpiršti savo laikraštį už orga
ną katalikų Susivienijimui; 
vėliau į tas varžytynes stojo 
ir “Draugas”. <

Pirmas “Garso” redaktorius 
buvo Julius Kaupas, po jo — 
Leonardas šimutis, o nuo 1926 
m.— Matas Zujus, kuris reda
guoja jį ir dabar.

Tarnaudamas savo organi
zacijai, “Garsas” remia taip 
pat ir bendruosius lietuvių 
reikalus bei sąjūdžius — Ame
rikos Lietuvių Tarybą, Bend
rą Am. Lietuvių Fondą ir k. 
Redaktorius Zujus ir pats pa
švenčia nemažai laiko, daly
vaudamas bendroje lietuvių 
veikloje.

. UMTED PRESS-NAUJ1ENU Photo
Bratten šeima savo sugriauto namo prieškambary. Tai atsitiko 

po to, kai viesulas užgavo Martin City, Mo.

jiems valdžia pajamų mokes
čiais (income tax).

Panaudodama šitą priemo
nę valdžia dabar galėtų pasi
glemžti visus turtuolių pelnus. 
Bet tada jiems nebeapsimo
kėtų plėsti savo biznį ir prasi
dėtų stagnacija. Valdžia turė
tų perimti jų įmones ir pati 
jas vesti. Kai kurioms biznio 
šakoms tai išeitų į sveikatą, 
bet gal ne visoms.

GARSINKITĖS NAUJIENOSE

KAI KAM BUVO 
GERI LAIKAI

Neretai girdim vardus žmo
nių, pasižymėjusių nepapras
tais gabumais biznyje, toje ar
ba kitoje meno srityje ir spor
te. Pasakojama apie milžiniš
kas jų algas.

Bet seniau tokios ir pana
šios garsenybės gaudavo net 
daugiau ,ir reikia neužmiršti, 
kad tik nuo prezidento Wil- 
sono laikų pradėjo valdžia 
imti mokesčius nuo pajamų. 
Iki to laiko, nežiūrint kiek al
gos ir su bonusais padarydavo 
mokama arba kiek pelno kas 
padarydavo, jisai viską parsi
nešdavo “namo”.

Pavyzdžiui, daugiau kaip 
prieš 50 metų plieno korpora
cijos galva Charles M. Schwab 
gaudavo $100,000 metinės al
gos ir su bonuasis padarydavo 
per metus iki $2,000,000!

Operos solistas Caruso gau
davo po $8,000 už kiekvieną 
vaidinimą. George M. Cohan, 
vodevilio aktorius, imdavo už 
kiekvieną pasirodymą po $10,- 
000.

O dolerio vertė tais laikais 
buvo bent keturis kartus aukš
tesnė, negu dabar.

Šiandien didesniąją dalį tų 
pasakiškų uždarbių atimtų

Rusai nieko negavo
Bostono “Monitor” rašo:
“Arabų pasaulyje būtų įsi

liepsnojusi pasaulinė krizė, jei 
S. S. būtų išbaigusi savo sieki
mą (pradėtą ginklų daviniu 
Egiptui) išguiti gyvybinius 
Vakarų interesus ir įstatyti sa-| 
vuosius. Maskvos išsižergimas 
arabų pasaulyje būtų reiškęs 
smaugiko nagus ekonominei O o
Europos gyslai. Bet Maskvai 
nepavyko savo įtakos įkišti. 
Vakarų atsigavimą pabrėžė 
Amerikos laivyno pasirody
mas ir išardymas bolševikų 
sąmokslo Jordane.

“Dabar Maskva siuntinėja 
bedantes propagandines no
tas, kurios reiškia ‘didelį’ ka
tinėlio rūpestį, kuriam nepa
vyko peliukės pagauti. Be abe
jonės, arabai sugeba mūsų die
nų istoriją skaityti be Mask
vos propagandinių akinių. Jie 
žino, kad Amerika, labiau ne
gu kuris kitas kraštas, apsau
gojo Egiptą nuo Izraelio, Ang
lijos ir Prancūzijos puolimo 
padarinių. Amerika rūpinasi 
tinkamais planais Sueco ka
nalu naudotis. Amerika nelei
do Izraeliui pajudėti Jordano 
nelaimėse. Amerika koope
ruoja su Saudi Arabija ir Ira
ku, kad apsaugotų Jordaną 
nuo smalsių Egipto ir Sirijos 
nagų. Amerika patikrino sau
gų aliejaus plaukimą Vaka
rams ir dolerių plaukimą ara
bams”. Š.

Plieno gamyba 
normaliai vyksta

Kaip jau buvo spaudoje rašy
ta, gegužės 16 d. ankstų rytą 
United States Steel fabrikuose 
piet. Chicagoj sprogo centrinis 
vandens tiekimo vamzdis, kuris 
vandeniu aprūpino bemaž visą 
fabriką. Išsiliejęs vanduo pada
rė didelius nuostolius ne tik fa
brike, bet ir plačioje apylinkėje 
nuo 83 iki 91 gatvių imamai, ap- 
semdamas ir dumblo prinešda- 
mas namų rūsius. Į tvarkos at
statymo darbus buvo įjungta vi
sos moderniosios ir paprastos 
žmogaus jėgos. Dvi krosnys 
veikė be pertraukos. Joms ne
pakenkė vamzdžio sprogimas. 
Likusios buvo sustabdytos ir | 
joms padaryta didesni ar mažes
ni defektai. Tačiau palaipsniui 
buvo ir vėl paleistos. Paskuti
nioji krosnis, kuri labiausiai nu
kentėjo, pradėjo normaliai veik
ti tik gegužės 24 d. vakare. Trū
kęs vamzdis jau irgi baigiamas 
suremontuoti. Nuostoliai dar ne
apskaičiuoti, bet manoma, kad 
jie sieks apie milijoną doleriu.

(j)

Prašo vyriausybės 
paramos tranzitui

Philadelphijos meras Ri
chardson Dilworth, kalbėda
mas susisiekimo specialistų 
konferencijoj Bismarcko vieš
buty, reikalavo, kad JAV vy
riausybė padėtų ir m i e s t ų 
transportacijos priemonėms 
išlaikyti.

Čikaga yra vienas iš did
miesčių, kuris gauna didelius 
nuostolius iš vietinio susisie
kimo palaikymo. JAV vyriau
sybė išdirbo $50 bil. plentų 
programą. Iš jos dalis pinigų 
turėtų būti skirta miestų susi
siekimo linijų paramai, įrodi
nėjo meras Dilworth, (v)

Kelkime Balsą už Lietuvos Išlaisvinimą
Neilgai trukus minėsime liūdnuosius birželio mėnesio 

įvykius. < (
Prieš septyniolika metų birželio mėnesį įsiveržė į Lie

tuvą rusų raudonoji'armija ir atvykę paskui ją Krem
liaus komisarai įsteigė Lietuvoje, prieš milžiniškos žmo
nių daugumos valią, žiaurią despotizmo ir liaudies išnau
dojimo sistemą.

Metais vėliau, taip pat birželio mėnesį, Kremliaus ti
ronai pradėjo masėmis gabenti Lietuvos žmones j sovie
tų Sąjungos gilumą. Sovietų žvalgybos agentai grobė 
žmones iš namų, suiminėjo gatvėse ir vežė sunkvežimiais 
j geležinkelių stotis, grūdo j gyvulinius traukinių vago
nus ir siuntė juos į Sibirą bei kitas tolimas vietoves pla
čiojoje komunizmo imperijoje.

Per vieną tik savaitę šitokiu nežmonišku būdu buvo 
išvežta iš Lietuvos apie 40,000 žmonių — ir šį baisų lie
tuvių tautos draskymą laikinai sustabdė tik netikėtai ki
lęs karas tarp Rusijos ir Vokietijos.

Bet šį tautos žudymo darbą, pradėtą 1941 metų birže
lio mėnesį, komunistinės Rusijos valdovai vėl atnaujino, 
karui pasibaigus. Kelios masinės deportacijų bangos po
kariniais metais išplėšė iš Lietuvos dar daugiau dešim
čių tūkstančių vyrų, moterų ir vaikų.

Kiek jų žuvo baisiose deportavimo sąlygose, kiek mirė 
badu, nuo ligų ir sunkaus darbo vergų stovyklose, šian
dien niekas negali pasakyti. Bet laisvąjį pasaulį nuolatos 
pasiekia žinios apie išdeportuotus lietuvius, išblaškytus 
po visą Sovietų Sąjungą. Kai kurie jų, išlikę gyvi, šau
kiasi savo giminių ir draugų pagalbos.

Tad, artėjant tų baisiųjų birželio įvykių sukaktims, 
mes, kurie gyvename laisvoje Amerikoje, atsiminkime 
mūsų brolių -ir seserų kančias ir darykime, ką galime, 
kad jiems padėtume!

Viešuose mitinguose ir draugijų susirinkimuose kel
kime protesto balsą prieš komunistinius Rusijos despo
tus, pavergusius mūsų tėvynę.

Rašykime rezoliucijas ir siųskime jas JAV Preziden
tui, Valstybės Sekretoriui ir JAV Kongreso nariams, rei
kalaudami, kad Sovietų Sąjunga būtų verčiama tuojau 
sustabdyti lietuvių tautos naikinimą ir grąžinti Lietuvon 
išdeportuotus į Rusijos gilumą žmones.

Raginkime JAV vyriausybę, kad ji iškeltų Sovietų Są
jungai bylą Jungtinėse Tautose dėl Tarptautinių sutarčių 
sulaužymo ir reikalautų, kad sovietų kariuomenė bei 
žvalgyba nedelsiant pasitrauktų iš neteisėtai okupuotos 
Lietuvos žemės.

Minėdami baisiuosius birželio įvykius, atnaujinkime 
savo pasiryžimą tęsti kovą už mūsų tėvų krašto išlaisvi
nimą tol, kol nebus atstatyta nepriklausoma, laisva ir de
mokratinė Lietuvos Respublika!

ALT VYKDOMASIS KOMITETAS
L. šimutis — Prezidentas
Adv. A. A. Olis — Viceprezidentas 
Dr. P. Grigaitis — Sekretorius
M. Vaidyla — Iždininkas

(Visas aukas, sudėtas minėjimų proga, 
prašoma siųsti Amerikos Lietuvių Ta
rybos centrui Chicagoje)

Chicago, 1957 m. gegužės mėn.
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Išdidžiai, arogantiškai tie narsuoliai iš 
Raudonosios upės slėnio išilgai alėjos, su
darytos iš dviejų gretomis stovinčių eilių 
miškinių sijų ir krijų, įžygiavo į didelę 
aslą. Asloje vaikštinėjo vyresnieji vadai, 
apsirengę buivolų kailių rūbais, siekian
čiais žemę. Kiekvienas rankoje laikė gra
žią raudoną tabokos pypkę iš pypkium 
akmens. Iš paskui sekė moterys, apsikro
vusios už save didesniais naštų ryšuliais.

Puota, trukusi kelias dienas, atnešė 
Prancūzijos “ambasadoriams” naujus lai
mėjimus. Buvo pasiekta sutarčių, kurio
mis dakotai pasidarė Prancūzijos sąjun
gininkais ir sudarė pastovią taiką su kri- 
jais.

Iš savo naujųjų sąjungininkų krijų 
“ambasadoriai” patyrė apie Vinipego eže
rą, kurį perplaukus upėmis galima pa
siekti šiaurės okeaną. Nutarę trečiąją ke
lionę į šį pelningą slėnį daryti šiuo van
dens keliu, pasikrovę gautus kailius į šim
tą didelių valčių, penkiems šimtams in
dėnų lydint sugrįžo į Kvebeką, čia jų gė
rybės buvo įvertintos 300,000 dolerių, bet 
“ambasadoriai” už pasitarnavimą buvo 
įmesti į kalėjimą ir už kailius begavo vos 
20,000 dol. Taip baigėsi prancūzų ekspan
sija į Amerikos šiaurvakarius.

Asinibojos “imperija”
Prancūzams ir olandams pradėjus da

ryti pasakiškus pelnus iš mainų prekybos 
su indėnais, anglai sumanė griebtis tos 
prekybos globaliniu mastu. Čia jiems 
daug padėjo tie patys prancūzai, Radis- 
sonas ir Chouart-Groseilliers, kurie savų 
tautiečių apmauti, perėjo į anglų pusę. 
Anglijos karalius Karolis (Charles) davė 
du laivus Eaglet ir Nonsuch, kuriais Ra
disson ir Groseilliers 1669 m. birželio pra
džioje išplaukė skersai Atlantą į Hudsono 
įlanką. Įkliuvęs į ledus ir audras, Eaglet 
buvo priverstas iš čia grįžti į Angliją, bet 
Nonsuch, Groseilliers vadovaujamas, pra- 
silaužė ir pasiekė tikslą, po metų grįžda
mas su pilnu laivu, brangių kailių pri
krautu. Apsvaigę nuo tūkstančiaprocenti- 
nių pelnų, Londono pirkliai per princą 
Rupertą padarė įtakos karaliui, kurs su 
sąlyga, kad jam kasmet bus duodama po 
du briedžių ir du juodųjų bebrų kailius, 
1670 metais suteikė kunigaikščiui Ruper- 
tui čarterį, padarydamas jį viešpačiu ir 
savininku 1,468,000 ketvirtainių mylių te
ritorijos Amerikos šiaurėje. Ta teritorija 
buvo pavadinta “Prince. Ruperts Land”, 
ir jai eksploatuoti, buvo sudaryta “Gar
bingų Anglijos Avantiūristų Kompanija, 
prekiaujanti per Hudsono įlanką” su gu
bernatorium (princu Rupertu) priešaky.

Raudonosios upės slėnio turtai greitu 
laiku patraukė į save gobšias trijų anglų

kompanijų akis, būtent Hudson Bay, 
North West ir N.Y. Company, kurios pra
dėjo savitarpio kovą iki viena kitos eks- 
terminavimo. North West Company apie 
1800 metus Raudonosios ir Assiniboine 
upių santakoje pastatė tvirtovę-pilį Fort 
Gibraltar. Artimų Želvių kalnų (Turtle 
Mountains), neapsakomai turtingoje be
brais ir kt. laukiniais žvėrimis, srityje gy
vavo 21 skirtingų kompanijų prekybos 
postai, vesdami savo tarpe žūtbūtinį kon
kurencijos karą. Ir buvo ko varžytis, nes 
“Ežerų ir Girių Viešpačiai”, kaip Wash
ington Irving vadino 23 North West Com
pany savininkus, Montrealyje ir Kvebeke 
gyveno “kaip tikri lordai feodalai”. Kai 
kompanijos bosas vasaros metu vykdavo 
į Fort William, lydimas pulko tituluotų 
aukštų svečių, tarnautojų, tarnų ir egzo
tiškų valgių bei gėrimų atsargų, pavai
šinti Raudonosios upės slėnyje “žiemojan
čių partnerių”, tai vargiai kuris karalius 
būtų galėjęs jam prilygti. Aukštesni kom
panijų tūzai Londone, dar prabangiau gy
veno.

Hudson Bay kompanija, kaip paties ka
raliaus Karolio pusbrolio imperija, ir Lon
done turėję didesnį svorį, todėl buvo pra
dėta daryti pastangas atsikratyti North 
West kompanijos. Kadangi N.W.Co. buvo 
giliai įsišaknijusi Raudonosios upės slėny, 
pirmas žygis buvo čia jai pakirsti kojas, 
o tam praktiškiausia priemonė slėnį ko

lonizuoti grynakraujais anglais, nes N.W. 
kompanija, versdamasi daugiau prancū
zų ir metisų vojažerių darbu, buvo savo
tiškas kliuvinys anglų ekspansijai. Tam 
tikslui pasitarnavo lordas Selkirkas. Ne
mažiau anglus skatino greičiau kolonizuo
ti savais ištikimais emigrantais Raudono
sios upės slėnį tas faktas, kad jaunos 
Jungtinės Valstybės turėjo planų jį prisi
jungti. (Pietinė Raudonosios upės slėnio 
dalis buvo ir pasiliko USA pusėje ir šian
dien sudaro didelį plotą Minesotos ir Š. 
Dakotos pasienyje.) Apgaudamas N.W. 
kompaniją ir supirkęs visą trečdalį Hud
son Bay Co. akcijų, lordas Selkirkas pasi
juto tiek galingas, jog pareikalavo jam 
perleisti visą Raudonosios upės slėnį. Sel- 
kirko laimėjimas buvo 116,000 ketvirtai
nių mylių teritorija, tai yra visas Kanados 
pusėje esąs šiaurinis Raudonosios upės 
slėnys nuo Traverse ežero iki Vinipego 
ežero ir nuo Roseou slėnio iki Lake of 
the Woods. Savo 1811 m. gegužės mėn. 
dykai gautą 74,000,000 akrų imperiją lor
das Selkirkas pavadino Assiniboia ir tais 
pačiais metais pradėjo organizuoti pirmą
ją kolonistų partiją, surankiotą Anglijoje 
iš įvairių jaunų ir senų nuotykių ieškoto
jų. Tačiau išplaukimo dienai atėjus iške
liu šimtų savanorių į laivą atvyko vos 95 
kolonistai, ir iš tų,, kol Slėnį pasiekė, be
liko tik 19, būtent vienuolika škotų ir 8 
airiai. Su tokia pradžia 1812 m. rugsėjo
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4 d. Lordo Selkirko paskirtas Asinibojos 
gubernatorius Aleksanndras Macdonell 
formaliai perėmė į savo valdžią Raudo
nosios upės slėnį. Kadangi buvo tik viena 
vieta saugesnė nuo Prerijų Sioux pavo
jaus — vakarinis Raudonosios upės kran
tas prie Asiniboine upės intako ir čia jau 
buvo pastatyta N.W. kompanijos tvirtovė 
Gibraltaras, tai savo 19 galvų kolonijai 
gubernatorius parinko vietą per tris ket
virčius mylios į šiaurę nuo Gibraltaro ii 
tą vietą pavadino Point Douglas.

Labai nedraugingai pasitikti indėnų 
metisų ir N.W. kompanijos ir negaudami 
maisto produktų, palikę vos 5 žmones 
Point Douglas, likusieji pėsčiomis išvyke 
dar 70 mylių į pietus prie Pembina upės 
intako į Raudonąją upę, ir čia pasistatę 
Fort Daer, Hudson Bay kompanijos pos
to šelpiami, išmito per žiemą.

Antras kontingentas netrukus atvyko is 
66 ir trečias iš 100 kolonistų. Visi jie buve 
savo ponų baudžiauninkai Anglijoje. Ne
apsakomais vargais pasiekę tikslą, pasi 
statė kaimelį, kurį pavadino savo kilmės 
vietos vardu Kildonan. (šiandien Kildo 
n an yra šiaurinė ir šiaurrytinė Vinipegc 
miesto dalis ir yra pasiskirstęs į Old Kil 
donan, North Kildonan, West Kildonan i 
East Kildonan.)

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite Naujiena;



PAKVIETIMAS Į RINKIMINĘ TALKA
Reikalai taip susidėjo, kad 

man tenka būti pirmutiniu 
lietuvių kandidatuojančių rin
kimuose į federalini parla
mentą iš CCF, t. y. Kanados 
darbo partijos sąrašo Trinity 
rinkiminėj apygardoj Toron
te. Ryšium su tuo norėčiau, 
kad tie iš mūsų, kurie esame 
tais rinkimais užinteresuoti, 
sugebėtume skirti esminius 
nuo šalutinių reikalų.

Faktas yra, kad gimtinėje 
priklausėme įvairioms politi
nėms srovėms, kurios tarpusa
vy vedė gan atkaklią kovą ir 
kad tų skirtingumų dar nesa
me galutinai išgyvenę. Bet tai 
priklauso' nesugrąžinamai ir 
tolimai praeičiai. Kanadoj ab
soliutinė mūsų jlauguma esam 
darbo žmonių padėty ir kaipo 
tokie labai gyvai užinteresuoti 
įgyvendinimu kaip tik tokios 
socialinės politikos, už kurią 
visu atkaklumu kovoja CCI?. 
Būtent, pastovių, nuolatinių ir 
žmoniškai apmokamų darbų, 
pilnų socialinių draudimų, ap
imančių ligos, invalidumo ne
darbo atvejus, tinkamą senat
vės pensiją visiems, nežiūrint 
į tai, kaip ilgai Kanadoje gy
vena, planingą imigracijos po
litiką, neprileidžiančių jokios 
diskriminacijos ir naujų atei
vių išnaudojimo ir eilė kitų 
socialinių pagerinimų, kurie 
jau yra įgyvendinti daugelyje 
laisvojo pasaulio kraštų. Libe
ralų ir konservatorių partijos 
kaip tik nepraleidžia tokios 
socialinės politikos įgyvendi
nimo. Ir todėl man teko ne
kartą pabrėžti, kad CCF stovi 
arčiau krikščionybės sociali
nės politikos, negu abi minėPASIMATYKIT SU STANLEY LITVINU

Dabar yra lai
kas tinkamai 
įrengti savo 
namą vasarai 
ir žiemai.

Mes turime išdirbtą reputaciją pilno pasirinkimo A-l rūšies 
stako lentų ir namams materiolų.

CARR-MOODY LUMBER COMPANY
3039 SO. HALSTED STREET Tel.: VICTORY 2-1272

STANLEY LITWINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAI.

250,000■ DOLERIŲ 
vertes rakandų geriausių išdirbysčių

Miegamo kambario setai, svečių kambarių setai, Dinnette 
setai, lovos, matracai, pečiai, lempos, staliukai, kaurai, kili
mai, klejonkes, televizijos, radi jos, fonografai, oro šaldy
tuvai, šaldytuvai, skalbiamos mašinos. Deimantai, Jewelry, 
laikrodėliai, rašomos mašinėlės, siuvamos mašinos.

Kainos visiems prieinamos ir krleditas.

JOS. F. SUDRIK FURNITURE, Inc.
3241 SO. HALSTED ST. TEL. CAlumet 5-7237

Atdara pirmad. ir ketvirtadienio vakarais iki 9:30.
Sekmadieniais nuo 12 vai. iki 5 p. p.x

Budrike Radijo Valanda iš WHFC, 1450 kili, radijo stoties 
ketvirtadieniais nuo 6 iki 7 vai. vakare.

Lietuvių Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovių Lygos Nariai

kuriose kiekvieno santaupos yra apdraustos iki $10,000.00, 
o namų paskolos duodamos lengvomis sąlygomis.

^CHICAGO ŠAVIM^
6245 SOUTH WESTERN AVE CHICAGO 36, ILLINOIS

GRovehill 6-7575
CONTINENTAL SAVINGS & LOAN ASSN.
4559 SOUTH PAULINA STREET CHICAGO, ILLINOIS

YArds 7-0145
CRANE SAVINGS & LOAN ASSN.

2555 WEST 47th STREET CHICAGO 32, ILLINOIS
LAfayette 3-1083

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSN.
3430 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

CLiffside 4-0104
ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASSN.

1447 SOUTH 49th COURT * CICERO 50, ILLINOIS
TOwnhall 3-8131-2

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSN.
1800 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

HAymarket 1-2028

tos senosios partijos, nes tarp 
Katalikų bažnyčios ir CCF so
cialinių doktrinų nėra esmi
nio skirtumo. Abejose doktri
nose žmogus, o ne doleris yra 
visų vertybių mastas ir sieki
mų tikslas.

Iš tų principų išeidama, CC- 
F visu griežtumu atmeta ko
munistinį totalizmą, kaipo si
stemą pavergiančią žmogų ir 
stovi už tautų laisvės bei ap
sisprendimo principus. Mr. 
Coldwell, CCF vadas, aiškiai 
yra pasisakęs už pavergtų tau
tų laisvę ir valstybinį apsi
sprendimą. Atseit, ir tuo at
žvilgiu Kanados lietuviai turi
me CCF mūsų pusėj, kiek tai 
liečia lietuvių tautos laisvės 
kovą. Galiu jus patikrinti, kad 
asmeniškai būtų mano di
džiausias džiaugsmas matyti 
gimtinę demokratiškai besi
tvarkančią laisvųjų pasaulio 
tautų bendruomenėj. Kaip iš 
to seka, pas nieką negali būti 
jokių abejonių dėl CCF santy
kių su komunizmu. Asmeniš
kai dar prieš II-jį pasauk ka
rą teko' rašyti straipsnius ir 
knygas, demaskuojančias bol
ševizmą.

Todėl manau, kad turiu pil
ną teisę raginti visus tautie
čius pasinaudoti demokrati
nės santvarkos mums teikia
momis teisėmis ir nematyda
mas tarp mūsų jokių esminių 
skirtumų — dar kartą kviesti 
į rinkiminę talką prisidedant 
prie mano išrinkimo kuo tik 
kas gali ir ksfip tik kas gali. 
Esu tikras, kad mano laimėji
mas birželio 10 d. bus jūsų vi
sų laimėjimu. Tegul man bus 
leista, priminti, kad panašiai 

tą reikalą vertina ir VLTKo 
pirmininkas p. Matulionis, ku
ris leido man naudoti jo man 
rašytą laišką, raginantį visus 
lietuvius paremti mane rinki
muose.

D r. Ancevich-Ancevičius
------------ .------------

Vyresniojo žmogaus 
džiaugsmai
Savaitgalis Christianos 
vasarvietėje

Visi žino Juozą Balčiūną- 
švaistą rašytoją esant. Skaito 
'‘Naujienų” priede kartą per sa
vaitę spausdinamus jo atsimini
mus ir gėrisi. Bet ne visi žino, 
kaip aistringai jis moka žvejoti.

Parodyk jam ežerą, upelį ar 
tik paprastą kūdrą, o jis tuoj 
pasakys, kokios žuvys tame van
deny veisiasi, kokius sliekus jom 
vartoti ir kaip jas gaudyti. Jei
gu nepatikėsi, jis čia pat savo 
meną pademonstruos. Pamerks 
meškerę ir pradės traukti. O žu
velės prie jo kimba nemažiau, 
negu moterys jaunystės atsimi
nimuose (Skaityk “Tamsieji me
tai, atsiminimai iš 1918 ir 1919 
metų” — Naujienų Antroji Da
lis).

Anądien jis man ir sako: “Va
žiuojam į ponų Linkų vasarvie
tę Michigano valstybėje. Ten 
yra ežeras. O ežere žuvys”.

“O gal ten žuvų nėra?” — mė
ginu spirtis, galvodamas apie 
100 mylių kelionę.

“Juokdarys”, nusikvatoja 
kvietėjas. “Iš vandens spalvos, 
iš kvapo galima pažinti, kur vei
siasi žuvys. Ten jų milijonai”.

Ką gi, tokiam autoritetingam 
pareiškimui neprieštarausi. O 
kadangi ir aš jau pradedu įžen
gti į tokį amžių, kuriame leng
viau suvilioti žuvį, negu mote
rį, tad nusileidau.

Kelionė pasirodė ne tokia bai
si, kokią įsivaizdavau. Sunkiau 
kiek buvo išlysti iš pačios Chica- 
gos. Gatvėse automobilių nemu
nai. Bet pasiekus naująjį kelią, 
vad. Indiana Toll Road, važiuok 
ir džiaukis. Leki sau 70 mylių 
greičiu, švilpaudamas ir stebė
damas, kad tik nepravažiuotum 
Elkhart miestelio.

Po dviejų valandų buvome 
“Christiana Lodge” ąžuolyne. 
Ošia vėjelis medžių šakose. Vo
veraitės liuoksi. Kalena geniai. 
Vasarotųjų nameliai pavėsiu 
dvelkia. Nesinori iš vietos pa
judėti.

Bet ponas Juozas tik į ežerą 
dairosi, “žiūrėk”, sako, “van
duo plieno spalvos. Su mažais 
gauburėliais paviršiuje. Ir kve
pia ešeriais”.

Aš, žinoma, ešerių nesuuo- 
džiu. Bandau ir toliau įrodinėti, 
kad ežeras nežuvingas.

Lyg' tų pastabų įžeistas, mano 
bendrakeleivis tuoj už meškerės 
ir pakalnėn. Sliekus pradeda rū
šiuoti.

Po pusvalandžio jau meta meš
kerę. Kažkas suvirpina plūdę. 
Staigus truktelėjimas ir kran
te rangosi sidabras. Ešerys. 
Žvejo veide spindi laimės šypse
na.

Paskui prasideda kruopštus 
sliekų pakeitimas. Vėl meškerė 
švilpia. Ir vėl ešerys.

Jo aistros pagautas, ir aš 
imuosi darbo. Kimba. Abu mė
tome meškeres ir abu traukiame. 
Ešeriai šokinėja krante.

Ir, žinote, jaučiu, kad nėra ko 
baidytis besikraunančių metų. 
Kiekvienas amžius turi savus 
džiaugsmus. Kai pasibaigia jau
nystės kvailiojimai ir kai atei
na žuvų žvejojimo metas, reikia 
tik pasirinkti žuvingą ežerą. Ir 
būsi laimingas.

Daug kas giria “Chrisiana 
Lodge” vasarvietę dėl įvairių jos 
patogumų. O aš pradedu įver
tinti jos žuvingą ežerą.

Busimasis žvejotojas

LIETUVIŠKA APDRAUDŲ 
AGENTŪRA 

Visu rūšių apdraudos. 
Automobilių finansavimas, Notariata^ 

Valstybės patvirtintos kainos.
JONAS KIRVAITIS, WAIbrook 5-5671 
INTERSTATE INSURANCE AGENCY 
6108 S. Ashland Ave., Chicago 36, III

<iarsmkitės l<N-nose;'

SMOKI i

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

JOHN T. ZURIS 
ATTORNEY 
Room 1415

11 SO. LA SALLE STREET 
Phone: RAndolph 6-4425 

Home phone: LAfayette 3-9477

• PREVENT FOREST FIRES r

Norėdami geros 
MUZIKOS VESTUVĖSE, 

TAVERNOSE ir PIKNIKUOSE 
Skambinkite: TONY 

Tel.: PRospect 6-4181.

LIETUVIŲ STATYBOS 
BENDROVĖ

Builders, General Contractors
Atlieka planavimo ir statybos dar
bus gydytojų ofisų, gyvenamųjų 

ir viešųjų pastatų.
Namų įkainavimas ir įvairūs 

patarimai nemokamai. 
Kreiptis šiuo adresu:

JONAS STANKUS
Nuo 8 vai. iki 5 vai. telefonas 
WAIbrook 5-4855, bet kuriuo 

laiku tel.: PRospect 8-2013. 
6800 SO. CAMPBELL AVĖ.

Chicago 29, Illinois
Z

s

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASS'N
ir vėl nutarė mokėti didesnius pusmetinius dividendus,

© Jeigu turite atliekamų pinigų, atneškite juos į Univer
sal Savings & Loan Association. Čia padėti pinigai yra 
apsaugoti ne tiktai įstaigos atsargomis, bet ir Federal 
Savings & Loan Insurance korporacijos. Be to, šioje įstai
goje padėti pinigai neša Jums gerus dividendus.

® Atidarydami savo taupymo sąskaitą Universal Savings 
įstaigoje, Jūs įsijungiate į milžinišką organizaciją, kurios 
18 milijonų narių žino, jog čia taupyti saugu ir pelninga.

©Universal Savings turi gyvų pinigų (cash) perviršį, to
dėl yra nutarusi duoti paskolas labai lengvomis sąlygomis. 
Jei rengiatės įsigyti savo namą ir Jums reikalinga paskola, 
prašome atvykti į Universal Savings. Mes Jums sutvarky
sime dokumentus ir duosime ilgų metų paskolą.
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UNIVERSAL SAVINGS s LOAN ASS'N
Chicago 8, III

end Loan Association Virginia 7-7747

Chartered and Supervised by the U.S. Government

1800 So. Halsted Street

T. RYPKEVIČ1US, Sekretorius

Atidaryta kasdien nun 9 iki 4 vai.; Ketvirtadienį nuo 9 iki 8 vai.; 
šeštadienį nuo 9 iki 3 vai.; trečiadienį uždaryta.

’259500

FEDXRAL
2202 W. Cermak Road 

Chicago 8, ILL.

DYNAFLOW, RADIO, APŠILDYMAS, BALTOS PADANGOS.

Lietuviškoje Prekyboje

907 W. 35th St. — Chicago 9, Ill. — LA 3-2022

Ar Jūs esate toks 
LINKSMAS? 
Jei ne, tai pradekite 
TAUPYTI 
ŠIANDIEN!

Aukštesnius dividendus mokėsime nuo 1957 m. 
sausio mm. 1 dienos.

Partrauksime Jūsų pinigus iš kitur, jei atnešite 
savo banko knygutę.

Pinigams padėti nereikia važinėti. Juos galite pa
siųsti paštu. Mes apmokėsime pašto išlaidas.

JOHN J. KAZANAUSKAS, 
Prezidentas

ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 5 va), 
vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9-tos ryto iki 8 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 9-tos vai. ryto iki 1 valandos po pietų, 
Trečiadieniais visai neatidaroma, •

DR. ANNA BALIUNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

6322 SO. WESTERN AVENUE
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vakaro. 

Šeštadieniais nuo 10 ligi 1 vai.
Treč. uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076

Tel.: PRospect 8-1717\
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais 
Trečiad ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone; REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL. 

Ofisas: H Em lock 4-5849 
Rezidencija: HEmlock 4-2324 

OFISO VALANDOS:
Pirmad., Ketvirt. ir Penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9; Antrad. nuo 1—5, Treč. 

ir šeštadieni tiktai susitarus.
Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos:

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet.

Trečiadienį pagal sutartį.
Tel. ofiso: HE 4-1414; rez.: RE 7-6867
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST 71st STREET

Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

. Trečiadieniais uždaryta.
Rezid. tel.: STewart 3-4511
Ofiso telef.: YArds 7-1166
DR. J. GUDAUSKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
756 WEST 35th STREET 

Kampas Halstea ir 35-tos gatvės
Valandos: 1-4 p. p. ir 6:30-8:30 vai. 
kasdien. Trečiadieniais uždaryta, šeš- 

tadieniais nuo 1 iki 4 po pietų.

DR. A. JENKINS
PHYSICIAN AND SURGEON

' (Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET» 

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 po pietų 
ir 7:30—9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta.
Ofiso telefonas: PRospect 6-3838 
Rezid, telefonas: REpublic 7-9199
GRovehill 6-1595
Dr. Aldona A. Juška 

AKIU LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ii’ šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD
Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381 

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

1407 SO. 49th CT., CICERO 
Kasdien 10—12 ir 4—7 vai.

Trečiadieniais tik 10—12 vai. 
Šeštadieniais uždaryta.

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159
DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro.
Trečiadieniais uždaryta. 
Šeštadieniais 12—4 vai.

Butas: 1634 So. 49th Avė., Cicero, III.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE 

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—2:30 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
6—8:3d. Trečiadieniais tik susitarus.
Telef. ofiso: PRospect 6-2240
Rezidencijos: PRospect 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Spec, chirurginės ligos 
5700 SO. WOOD STREET 
(Prieš Southtown ligoninę) 
PRIĖMIMO VALANDOS:

2-4 ir 6-8 pirmadien. ir penktadien. 
2-4 — antrad., ketvirtad. ir šeštad. 

Trečiad ir sekmad. uždaryta.
Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 

Rezidencijos: PR 6-9801
DR. J. MEŠKAUSKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
VIDAUS LIGŲ SPEC.

2454 WEST 71st STREET
Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 9-11 

vai. ryto ir nuo 2-4 vai. po pietų.
Trečiadieniais uždaryta.

Dr. Juha Monstavicius 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

10748 SO. MICHIGAN AVE. 
Tel.: PU 5-6766 

Naktį skambinti rezidencijon. 
1653 W. 103rd St., Beverly Hills 

Tel.: BEverly 8-3946
Darbo valandos: nuo 6 iki 9 vai. vak. 

kasdien, išskyrus trečiadienius. 
Šeštad. nuo 1 iki 4 vai, po pietų.

Dr. Juozas PAUKŠTYS
DANTŲ GYDYTOJAS 

4253 ARCHER AVENUE , 
(įėjimas iš Whipple St.) 

Valandos: kasdien 10-12, 2-6 popiet, 
7-9 p. m. šeštadieniais 10-12.

Trečiadieniais uždaryta.
Telef,; LA 3-4949 — Namų C E 3-7786
Ofiso telef.: CLiffside 4-2896 
Rezidencijos: LAfayette 3-1172

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 WEST 47th STREET 
(kampas 47th ir Hermitage)

Priėmimo vai. 2-4 ir 6-9 vai. po pietų 
šeštad. 2-6 vai, po pietų.

DR. STRIKOL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4645 SO. ASHLAND AVĖ.
Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8 

Ser., Subatoj ir Nedėk tik susitarus 
Ofiso telefonas: YArds 7-4787
Namų telef.: PRospect 6-1930 

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai 
šaukite Midway 3-0001

asm

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas 5100 SO. WESTERN AVE.

Tel.: PRospect 8-1223 arba WE 6-5577
Ofiso vai.: pirmad. 8-10 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v. 
šeštadieniais 2-4 vai. po pietų.

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2458 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. tėlef.: Glbson 8-6195 

Valandos: nuo 3 iki 7 po pietų. 
šeštadienį 2—4. Trečiadienį uždaryta.
Tel. ofiso ir ret.: PRospect 6-9400 

Dr. Ona Vaškevičius 
(VAŠKEVIČIŪTĖ) 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
6248 SO. KEDZIE AVENUE

Vai.: kasdien nuo 1—3 popiet ir nuo 
6—8 vai. vakaro; šeštad. 1—4 popiet, 
trečiadieni ir kitu laiku tik susitarus.

C. Z. VEZEL’IS
DANTŲ GYDYTOJAS

4645 S. ASHLAND AVE. YA 7-2246
Vai.: nuo 9 iki 12, nuo 1 iki 5, nuo

6 iki 8. Trečiadieniais uždaryta.
Tel. ofiso: VI 2-1581; rez.: VI 2-0742 

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(kajnpas Halsted ir 31-os gatvių)

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 

Sekmadieniais uždaryta.

P. ŠILEIKIS, O. P. 
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 
Aparatai - Protezai, Med. Ban- 

. dažai, Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Tel.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 SO. CALIFORNIA YA 7-7381

Tikrina akis ir pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

VAL.: 10 ryto iki 8 vak. (trečiadieni 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 3 p. p‘

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas
Tel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Trečiad. nuo 10-12; penktadienį 10-2. 

Šeštadieniais 10—2 vai, po pietų.

Dr. Kazimieras

MICHEL
Optometristas ■ Orthoptistas

Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificialę akį pagal 
Šveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems. Praktikuoja per 39 
metus. Kalba lietuviškai.

4654 SO. ASHLAND AVENUE 
Telefonas: YArds 7-6616X

Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro.

Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIAI

PERKR AUSTAU

BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė.

CHICAGO, ILLINOIS
Tel.: FRontier 6-1882

GRADINSKAS
"K

J. G. Television Co. krautuvė ir 
dirbtuvė. TV, radijai, fonografai, 

kambarių vėsintuvai.
ALBA VILNIUS" 

Kasdien 4:30 popiet.
W. 47th St. Tel.: FR 6-1998 
Sekmadieniais uždaryta.

2512
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PERKRAUSTYMAS 
iš arti ir toli . 

NAUJAS SPECIALUS DIDELIS 
SUNKVEŽIMIS.

Pigus, sąžiningas patarnavimas 
su pilna apdrauda.

R. ŠERĖNAS 
2047 W. 67th PLACE 

Chicago 36, III. Tel.: WA 5-8063

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Iš Stoties W. G. E. S
1390 kilocycles

KASDIEN: Pirmadienį iki Penkta
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryte, šeš
tadieniais nuo 8:30 iki 9:30 ryto.

Ir kas pirmadienį nuo 7:00 iki 
8:00 valandos vakare.

Sekmadienį 8:30—9:30 vai. ryto 
iš stoties W0PA, 1490 kilocycles/

Tel.: HEmlock 4-2413
7159 S. MAPLEWOOD AVE •

Chicago 29, Illinois
J
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ir patirk kokybę bei nepapras- 
tai gerą sios degtinės skonį.

Pirmutinis paragavimas šios 
“21” CLUB SPECIAL privers 
Jus pasakyti, jog tai yra tikra 
degtinė, nepaprastai gero sko
nio.

Įsitėmykite, kad CLUB SPE
CIAL laipsnis yra aukštesnis— 
87.3. Reiškia, už tuos pačius 
pinigus gaunate daugiau degti
nės. Be to, ji yra švelni ir ma
loni.

Pirkite “21" CLUB SPECIAL

“21” Brands, Ine., N. Y. C. — Blended Whiskey. — 87.3 Proof 
60% Grain Neutral Spirits.

DABAR METAS PLANUOTI NAMŲ ATNAUJINIMĄ 
Tarkitės su 40 mėty patyrimą turinčia bendrove.

Atliekame Įvairiausius atnaujinimo darbus:
* ■> Miegamyju • Mūrinimus
® Beismortty ® Vandens vamzdžius
® Modernizuojame virtuves • Naujas gonkas

• Cemento darbus
B ART O SI K & SON CO.

(Antroji karta, bet kalbame lietuviškai)
OFISAS: 2626 SO. TROY STREET Te!.: LAfayette 3-2251

Klauskite Walteri Dabašinską.

Authentic High Fidelity Pleasure
-At its Finest!
Now enjoy your records as never 
before! The multi-speaker high fidel
ity ‘Fidelis’ Console brings you ALL 
the music—all the true, rich tones as 
high and as low as the human ear 
can hear!
Classically-styled cabinets in Blonde 
or Mahogany—at the same price!

Look for theA. E. F. APPLIANCE CO.
3612 W. Chicago Ave. BElmont 5-2900

Open daily to 6 PM, Monday and Thursday to 9 PM.

Ponia P. Lutkus atvyko iš tolimos 
Kalifornijos, kad galėtų papuošti sa
vo mylimo vyro kapą Lietuvių Tau
tinėse Kapinėse. Rytoj ji dalyvaus ir 
Kapų puošimo ceremonijose. Jos vy
ras mirė prieš kelis metus. Ponia 
Lutkus jau keli metai kaip gyvena 
Kalifornijoje.

T Fu M P A I "
•

— Povilas Dalgis, SLA prezi
dentas, ir Dr. Vanda Sruogienė, 
istorijos mokytoja, ir Mikas 
Vaidyla ketvirtadienį Lietuvių 
Tautinėse Kapinėse pasakys kal
bas.

— Lietuvių Tautinėse Kapi
nėse iškilmės mirusiems pagerb
ti prasidės lygiai 11 valandą ry
to. Iškilmėse dalyvaus Dariaus 
Girėno Posto dalinys, Pirmyn 
Choras ir Dūdų orkestras. Pa
grindinę kalbą pasakys Dr. P. 
Grigaitis.

— Antanas Lembergas įsigijo 
restoraną ir taverną 2259 So. 
Western Avenue. Ji vadinasi 
Sportsmen Club. Turi nepapras
tai gražias patalpas ir visus 
įrengimus. Restoranas yra ge
rame dirbtuvių rajone. Lember- 
gienė padės vyrui vesti biznį.

— ‘‘Jūros Dugno” — tradici
nio Jūrų Skautijos vakaro pro
gramoje, birželio 1 d. 8 v. ' v. 
Liet. Auditorijoje, pasirodys 
jau spėjusi net. televizijos pro
gramoje dalyvauti jūrų sk. tau
tinių šokių grupė “Neringa”, va
dovaujama valt. Gr. Sabaliūnai- 
tės; ir baletmeisterio S. Velba- 
sio paruošta jūrų skaučių baleto 
grupė.

— • Giminės Europoj ie'ško 
Amerikoj gyvenančių šių asme
nų: Dumbrytės (Maria-Bitona), 
Petronėlės Rasmienės-Kuprytės 
(arba Bessie Razmus) ir Bronis- 
lavos Rimkienės^Bartkeljytės. 
Ieškotojai yra.: Kazys Dubrys 
ir Latskvikienė-Andriekutė, Yu. 
V. Ieškomieji arba apie juos ži
nantieji dėl tikslesnių informa
cijų kreipkitės šiuo adresu: Fo
reign Inquiry Service Depart
ment of the American Red 
Cross, 529 South Wabash av., 
Chicago 5, Ill. — telefonas: Wa
bash 2-7850, extension 292.

— J. Bložis ir jo sūnus Denis 
nuvyko į Arizoną. Iš Phoenix 
rašo, kad oras labai gražus. Ta
čiau iki šiol jiems dar netekę su 
lietuviais susitikti. Ponas J Blo
žis per daugelį metų buvo vie
nos Chicagos kompanijos pro
duktų pardavėjas. Dabar jis yra 
išėjęs į pensiją. Priklauso jis 
Chicagos lietuvių demokratų 
klubui ir kelioms kitoms lietu
vių organizacijoms. Jo sūnus 
Denis savo laiku buvo žymus im- 
tyninkas.

— Pirmosios JAV ir Kanados 
Tautinių šokių šventės plenumo 
posėdis įvyko sekmadienį, gegu
žės 2'6 dieną Lietuvių Auditori
joje. Jame dalyvavo T. Š. ko
mitetas ir komisijos: spaudos, 
finansų, programos ir techniki
nė. Buvo svarstomi pagrindi
niai, T. š. šventę liečią, klausi
mai. ,

—Prieš Kapų puošimo dieną 
p. J. Deveikienė kartu su dukro
mis buvo atvykusi iš Indianos 
ir gražiai papuošė savo vyro ir 
tėvo Petro kapą, ant kurio yra 
pastatytas puikus paminklas- 
Gražu būtų, kad prieš Kapų 
puošimo dieną visi pasirūpintų

IMMii.ijwiffik-nji—    ■ ’ —---------------------------------------------------- ’ 

CLASSIFIED ADVERTISEMENTS
_____   _    ————————— Wl If ’niH IIMII [ ■■■y ——

HELP WANTED — MALE 
Darbininkę Reikia

SET - UP MAN
PACKAGING MACHINERY

Set-up and maintain lite produc
tion machinery. Permanent. With 
bottle labelling, filling, capping ma
chinery desirable. Excellent opportu- 
tiny for right man.

Liberal company benefits.

Write Mr. Lang
Care of

SANFORD INK COMPANY 
2740 W. Washington 

or phone:
EStebrook 8-4814

TTUB—WIUHW1—I1H—I 

HELP WANTCFEMALE 
Dy____ __

WORK NEAR HOME 
SAVE TIME, CARFARE, 
HOURS TRAVELLING.

We need

HIGH SCHOOL GRADUATE 
FOR GENERAL OFFICE.

Hours: 8:30—5:00 P. M.
5 day week.

Liberal benefits.

B. B. & I. MOTOR FREIGHT 
Inc.

1508 W. 33rd Street

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NAMŲ SAVININKAI!
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

NEMOKAMAI.
Turime laukiančiųjų sąrašą.

Greitam patarnavimui skambinti 
PRospect 8-2234.

Varpas Real Estate
5916 So. Western Ave.

MARQUETTE PARKE išnuomojamas 
6 kamb. butas, naujai dekoruotas, 
centralinis šildymas, antrame aukšte. 

TeL: REpublic 7-2394

AŪTOMOBIL ES—TRUC KS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

VIKTORO KOZICOS 
lietuviška gazolino stotis ir auto 

taisymas.
CALL-ME-MOTORS Co.
5759 SO. WESTERN AVE. PR 8-9533 
Atliekami motoro remontai, lyginimo, 
dažymo darbai ir keičiamos dalys.

PARDUODAMAS 1954 m. Pontiac 
special automobilis, ketverių durų, 
automatinė transmisija, mažai nau
dotas. Pamatykite Wolteraiti 4608 S. 
Western Ave.

kapus papuošti. Nemažai ma
tosi kapų, kurie yra pusėtinai 
apleisti. —D-

Pirma pakėlė algą, 
paskui suspendavo

Vienas iš suspenduotųjų ap
skrities iždininko tarnautojų, 
Ernest Peterson, 57 m., iš 7556
S. Seeley avė. ir įtariamų ka 
sos išeikvojime, buvo iki pas
kutinės dienos laikomas pui
kiausiu ir sąžiningiausiu žmo
gumi.

Trumpai prieš išaiškinant 
išeikvojimų skandalą, Peter
son buvo pakeltas į vyriausius 
revizorius. Pridėjo ir algos 
vietoje $490 per mėnesį iki 
$650. Apskrities iždininkas Pa- 
schen sako, kad visi viršinin
kai taip gražiai atsiliepė apie 
Peterson, kad jis nutarė jį pa
aukštinti tarnyboj, (v)

O vis dėlto
yra didelis pasirinkimas sau ir 
į Lietuvą pasiųsti;

1. Foto aparatų nuo $15.
2. šveicariškų laikrodžių 

nuo $12.
3. Akordeonų, armonikų 

nuo $50.
x 4. Rašomų mašinėlių su lie
tuvių ir kitų kalbų raidynais 
nuo $50.

5. Siuvami] mašinų nuo $30.
6. Plunksnakočių 14 karatų 

aukso nuo $5.
7. Deimantinių peilių stiklui 

pjauti nuo $4 . ..
šias prekes galite pasiųsti į 

Lietuvą ir į kitus kraštus. Rei
kalaukite katalogų ir kitų in
formacijų: J. KARVELIS, 3322 
So. Halsted St., Chicago, Ilk, te
lefonas YArds 7-0677.

IP. S. Šiomis dienomis bus 
gauta naujų lietuviškų plokšte
lių apie 20 rūšių. (Sk.)

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

MARQUETTE PARKE gražus 2 bu-] 
tų (po 3 didelius miegamus) mūro na- 
mas, tik 9 mėnesiai kaip pastatytas, j 
Rūsyje vieta bizniui. Leidimas jam 
yra. $43,000. Rėklaitis.

4¥2 KAMB. 2 METŲ mūr. namas 
Marquette Parke. Dar du miegami 
viršuje ir vieta voniai. Rūsys. $21,000. 
A. Katilius.

MODERNIŠKAS 5 METŲ mūr. na
mas, 2x6. Aukštas, sausas, pusiau 
Įrengtas rūsys. Insuliuota aukšta pa
stogė. Karštu vand. alyva šild. Vari
niai vamzdž. Raudonmedžio dvigubi 
langai. 2 maš. gar. Arti naujos Mar
quette Parko bažnyčios. $41,500. Ge
ros mokėjimo sąlygos. Volodkevičius.

6 KAMBARIŲ mūr. namas prie 
72nd ir VZhipple, gazu apšildomas. Į 
Rūsys apsaugotas nuo potvynių. Dvi
gubi alium. langai. 2 karų garažas. 
$23,000. A. Katilius.

PREKYBINIS 2 AUKŠTŲ mūrinis 
namas prie 59-tos ir California. Puoš
niai sutvarkyti du butai: 6 ir 3V2 
kamb. Be to, didelė patalpa bizniui. 
Vertas pamatyti ir pirkti už $29,000. 
Volodkevičius.

6 PUIKIŲ KAMB. mūr. rezidencija 
gražioje Marquette Parko vietoje. 
Autom, alyvos šildymas. 2 auto gara
žas. 40 pėdu sklypas. $19,500. Sirutis.

KAM BRANGIAI MOKĖTI? 73rd ir 
California Ave., mūr. namas. 3 dideli 
miegamieji, dvi vonios. Gazo šildy
mas. 2 mašinų garažas, 40 pėdų lotas. 
Tik $17,400. Volodkevičius.

LABAI PIGUS P/2 aukšto mūrinis 
namas. Apačioj 5, viršuj 3 kamb. Ne
toli Marquette Parko. Tik $18,000. 
A. Sirutis.

2735 WEST 71st STREET

MARQUETTE PARKE
V2 aukšto mūrinis, 6 ir 4 kamb. at

skiri butai, alyva šildymas, alumini- 
niai langai. Mūrinis garažas. $24,800.

2 butų mūrinis, 2 po 5, 3 miegami. 
Vienas kambarys rūsyje. $85 nuomos. 
Kaina $26,800.

6 kamb. medinis, 3524 W. 65th St.
3 miegamieji, gazu šildoma. Garažas. 
$11,500.

6 kambarių mūrinis bungalow, octa
gon frontas. 3 dideli miegamieji, karš
tu vandeniu šildymas, keramikos vo
nia, kilimai; 2 automobilių garažas; 
puikios išvaizdos pastatas. $19,000.

GAGE PARKE
2 butų medinis (2 po 4). Nauja vo

nia ir virtuvė. Šalia 37 pėdų sklypas 
su 2 automobiliu mūriniu garažu. 
$15,800.

4 didelių kambarių kampinis mū
rinis bungalow, centrinis šildymas, 
mūrinis garažas. Parduoda dėl ligos. 
$13,500.

7 kamb. 2 aukštų mūrinė reziden
cija, prie 60th ir Maplewood, leng
vai perdirbama i 2 butus, centrinis 
šildymas. Tik $18,000.

BRIGHTON PARKE
2 pastatai: 6 kamb. mūrinis bunga

low ir 4 kamb. mūrinis katedžius. 
Gazu šildoma. Tik $19,500.

’ KITUR
Lietuviškoje kolonijoje moderniš

kai Įrengta kepykla su krautuve ir
4 kamb. butu. 50x125 sklypas, sunk
vežimis ir kiti priedai. Įmokėti 
$9,000. Paskola 4%.

KUTRA - NORKUS
REAL ESTATE—INSURANCE 

NOTARY PUBLIC
2405 West 51st Street

WA 5-5030 arba PR 8-3579 (vak.)

MARQUETTE PARKE savininkas 
turi greitai parduoti pusantro aukšto 
medinį namą, 5 ir 3¥2 kamb. Alyvos 
šildymas. Tik $13,000. A. Vaina.

2 aukštų, 6 kambarių, mūrinis na
mas ant 42 pėdų loto, 2 mašinų gara
žas, alyvos šiluma. Tik $19,500.

2 butų gražus 2 po 6 mūrinis na
mas (dideli miegamieji), šilydmas ra
diatoriais, 2 mašinų mūrinis garažas. 
Arti susisiekimo, bažnyčios ir mokyk
los. Už geriausią pasiūlymą. A. Vaina.

GAGE PARKE mūrinis 2 po 6, su 
gražiai įrengtu rūsiu, garažas. Numa- 

lūkimi
BRIGHTON PARKE pajamų nuo

savybė, 2 po 4 medinis, gerame sto
vyje. Pilan kaina $11,000. Mėnesinis 
mokėjimas mažesnis, negu nuoma.

PASITEIRAUKITE mūsų namų są
raše ir įsitikinkite pirkinių gerumu!

NAMŲ SAVININKAI!
Turime pirkėjų visų rūšių namams. 

Norėdami skubiai parduoti namą, 
skambinkite nemokamam Įkainavimui 
J. Bacevičiui.

VARPAS, Real Estate
INSURANCE, NOTARY PUBLIC

5916 SO. WESTERN AVE.
PRospect 8-2234 arba HEmlock 4-7085

PASTOVIAUSIA VERTYBĖ — NE
KILNOJAMAS TURTAS. Kas pirko 
— laimėjo, ko laukiate Jūs?

BRIGHTON PARKE:
Medinis, 2 po 4, dujų pečiais šildo

mas. $13,500.
Medinis, 2 po 4, su garažu. $11,500.
Mūrinis, 2 po 6, palikimas, reikia 

skubiai parduoti.
GAGE PARKE:

Medinis, 2 po 4, su skiepu ir gara
žu — $14,500.

Medinis, 4 gražūs kambariai, ant 
plataus sklypo — $12,500.

KITUR:
Mūrinis bungalow, 7 kambariai, 

puikioje 48th ir Keeler apylinkėje. 
$6,000 įmokėti.

BIZNIAI:
Mūrinis 3 aukštų, krautuvė ir 2 po 

6 kamb. Puikus namas ir biznis.
Valgyklai patalpa ir 5 butai, judri 

vieta, duos paskolą savininkas. •
5 butai, $260 pajamų per mėnesi. 

Tiktai $23,000.

ŠIMAITIS REALTY
2737 WEST 43rd STREET 

CLiffside 4-2390

CICERO — 2 butų bungalow barge- 
nas, 16th ir 57th Avė. 6 kmb. ir 4 
kmb. rūsyje. Nuomos $60 mėnesiui; 
2 auto garažas. Švarus. $23,900.
Svoboda, 6013 Cermak, Bishop 2-2162

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

3 METŲ MUR. 5 kamb. namas ne- 
I toli 77-tos ir Pulaski. Moderniška vo- 
Į nia ir virtuvė, autom, gazo šildymas, 
i dvigubo stiklo langai. 40 pėdų skly
pas. $25,000. A. Sirutis.

6 DIDELIŲ KAMB. MŪR. REZI
DENCIJA. Galima lengvai pertvarkyti 
į 2 butus. Rūsyje yra dar vienas 2 
kamb. butelis. Gazo karšto vandens 
šildymas. Dvigubas ’garažas. Marquet
te Parke. $21,000. A. Rėklaitis.

7 KAMB. REZIDENCIJA prie 57th 
ir Rockwell. Karštu vandeniu gazu 
apšildymas. Tinka perdirbti į du bu
tus. 2 karų garažas. $20,000.
A. Katilius.

TIK $10,500. Gage Parke arti Cali- 
i fornia ir 53, 5 kamb. namas ant 50 
pėdų sklypo. Gazo apšildymas. Ga
ražas. Savininkas iš Čikagos išvykęs. 
A. Rėklaitis.

PUIKUS OCTAGON 5 kamb. bun
galow. Plytelių vonia ir virtuvė. 
Naujas alyvos šildymas. Kilimai. 
Naujas 2 maš. mūr. garažas. Labai 
švarus namas. Netoli 66 ir Maple
wood. $20,000. Kavaliauskas.

PATRAUKLI GYVENTI mūr. 6 k. 
rezidencija, 9 metų senumo, prie 
73 ir Washtenaw. Aut. šildymas. 
Daug gerų priedų. 33 pėdų sklypas. 
Garažas. $19,000. Volodkevičius.

58^2 PĖDŲ SKLYPAS. Retas bar- 
genas! 79th ir McVicker (6100 į va
karus). Tik $2,500. A. Rėklaitis.

4 BUTŲ med. namas prie 41st ir 
Rockwell. 2 autom, garažas. $260 pa
jamų i mėn. $21,300. Visuomet ver
tas prašomos sumos. Kavaliauskas.
EAL ESTATE

Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

61st ir Spaulding, 1% aukšto me
dinis ant 50 pėdų sklypo. 4 miegami, 
rūsys. Centralinis šildymas, garažas. 
Puikus pirkinys už $15,300.

MARQUETTE PARKE gražus ir 
moderniškai Įrengtas’ 5% kambarių 
bungalow. Centralinis šildymas gazu, 
garažas.

4 po 5, mūrinis, ant 50 pėdų skly
po. Gerai prižiūrėtas iš oro ir vidaus. 
Kaina $48,000.

Mūrinis su šildymu, 2 po 6, arti 
mukyklos, krautuvių ir gero susisie
kimo. $26,000.

BARGENAS. Gage Parke 4 butų 
mūrinis, 2 po 4 ir 2 po 5; centralinis 
šildymas alyva. $35,500 — Įmokėti 
tiktai $9,000.

Arti McKinley Parko, 4 butų mūri
nis su rūsiu, 3 po 4 ir 3—$16,500.

3026 W. 38th Place 2 stiprūs na
mai ant vieno sklypo: mūrinis ir me
dinis. Geros pajamos.

VENTA
REAL ESTATE IR INSURANCE

4409 So. Fairfield Ave. 
LAfayette 3-3881

PIRKITE ir parduokite savo nekilno
jamą turtą per mano įstaigą. Naudo
kitės mano teisingu patarnavimu.

E. K U R Š I U S 
REAL ESTATE SALES 

REpublic 7-9400

Bet kokį nekilnojamą turtą greitai 
parduosi ir teisingai pirksi tiktai per 
mūsų įstaigą. Parūpiname paskolą, iš
rašome visokeriopą apdraudą. Veikia 
Notariatas.

NORVILĄ
2600 West 59 th St. PRospect 8-5454

DAROM, PERKAM, PARUODAM
PIRMUS MORGIČIUS 
Skubus patarnavimas 

Bankinės ratos
W0RSEK & CO.

Kildare 5-4073 

4 APARTMENT BUILDING 
5 YEARS OLD

All 2 bedroom apartments, gas heat, 
tile baths. Income $510 per month. 
Only $17,000 cash down will handle. 

Call Mr. Cushing

Save by Trading
TED CUSHING & COMPANY 

10845 So. Western Ave. 
PRescott 9-6300

MARQUETTE PARKE nėra gražes
nio ir tvarkingesnio bungalow, kaip 
šitas. 7 kambarių, 4 miegamieji, gel
tonų plytų, karštu vandeniu su gazu 
apšildomas, 2 mašinų mūrinis gara
žas, įvažiavimas iš šono. Vienas blo
kas nuo ,Maria High School Nesakau, 
kad pigu, bet labai puiku. Susitari
mui skambinkite Mr. Kavai, 

HEmlock 4-2012

5 KAMBARIŲ namas, šildymas gazu.
2 automobilių garažas, vištininkas. 
Sklypas 100x300 pėdu. Kaina $11,000. 

7233 West 71st St.

$7,500 PILNA KAINA UŽ 4 KAMB. 
KATEDŽIŲ. Apylinkėje 31st ir Ham
lin, iškaitant TV ir baldus. Taksų tik 
$38. įmokėti $2,500. SVOBODA, 3739 
W. 26th St. LAwndale 1-7038.

KITUR tarnybon siunčiamas savinin
kas parduoda švarų 5 kamb. insuliuo- 
tų plytų katedžių. Medžio darbai ir 
grindys ąžuolinės, čerpių maudynė. 
Dar mieg. pastogėje. Šildymas spaus
tu oru. 2 auto garažas. 6730 S. Clare
mont Ave. TeL: PRospect 6-6207.

SKAMBINKITE, PAMATYSITE 
IR TIKRAI NUSIPIRKSITE!!

Marquette Parko apylinkėje ant 37 
pėdų sklypoi 4 butų, 2 po 5 ir 2 po 4, 
puikus mūras su dviejų mašinų mū
riniu, pakeliamomis durimis, garažu 
parduodamas tik už $45,500. Br. Un- 
derys, REpublic 7-6232 arba PRospect 
8-0441.

APIE P4 akro žemės Beverly Shores, 
Ind., šalia “Palanga” klubo. $2,500 
grynais. Šaukit Lemont 1169.
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REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

ROOMING HOUSE

24 kamb., mūr. namas, gerai užlaiko
mas, alyva šild., arti visų susisiekimų. 
GEROS metinės pajamos, plus dailus 
butas savininkui.,

Šaukit savininką

ENglewood 4-5548

PARDUODAMAS 2 aukštų medinis 
namas. 6 kambariai viršuj, 5 apačioj. 
Furnasas pirmame aukšte. Greitam 
pardavimui kaina tik $12,000. 1530 
So. 49th Court, Cicero, III.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

LABAI gera taverna Manistee, Mich. 
Neša $35,000 i metus. įmokėti tiktai 
$10,000.

Prie gero kelio 80 akrų ūkis su 
visais gyvuliais ir įrankiais. Tiktai 
$11,000.

Ūkininkų krautuvė, grosernė, par
duoda mėsą ir gazą. 40x70 mūrinis 
dviejų aukštų namas. Stakas ir visi 
Įrengimai. Į metus atneša $36,000.

40 akrų žemės. 800 pėdų ežero pa
krantės, kur galima statyti vasarna
mius. 5 kambarių namas ir kiti pa
statai prie gero kelio. Tiktai $9,500.

JESSIE ŽALIS, BROKER
Route 2, Box 522, Scottville, Mich.

Phone 152 F 23

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortą I ir Atostogų Vlqtjy

PICK’S Rezortas ir taverna. Įrengta, 
virtuvė, gyvenamieji kambariai. 35 
laivai ir meškerinis maistas. Biznis 
eina visą įlietą. East Shore, Grass 
Lake, Antioch, Illinois.

PAINTERS AND DECORATORS
MaliavotqjaiI ir!-.P»piy.iwqtqjaU... 

DAŽYTOJAS-DEKORUOTOJAS 
Dažome naujus ir senus namus iš oro 
ir vidaus. Restoranus, sales ir kt.

JONAS PLEIRIS 
Skambinkite: PRescott 9-0225 
10046 SO. LOWE AVE., CHICAGO

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progot

PARDUODAMAS geras mėsos ir gro- 
serio biznis su namu, geroje vietoje, 
Brighton Parke. MIDWEST STORE, 

4140 So. Maplewood Ave.
Sekmadienį galima matyti ligi 12 vai.

DĖL ‘ rimtų priežasčių pigiai parduo
dama maisto krautuvė. Už krautuvę 
ir 4 kamb. butą rendos tik $50 mėn.

4551 So. Hermitage

MĖSOS krautuvė ir grosernė parduo
dama arba išnuomojama. Puikus Įren
gimas. Finansuos. 2433 W. 69th St. 

Šaukit Mr. Mack, CEntral 6-8513

PARDUODAMA gerą biznį daranti 
skutykla 20 metų 6409 So. Kedzie 
Avė.- Kaina neaukšta, turi išvažiuoti. 
REliance 5-7793.

PARDUODAMAS namas su restora
nu, 8 kambariai su baldais arba be 
baldų viršuje, 2 auto garažas, dide
lis privatus kiemas. 2128 S. Halsted 
Street.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namę .Statytojai ir .Taisytojai

NAMŲ REMONTAS
(REMODELING)

Atlieku cemento, karpenterio, mūro 
ir kitus darbus. Iki $2,500 nereikia 
nieko Įmokėti, o už didesnius darbus 

susitarsime.
Dirbu Chicagoje ir priemiesčiuose.

PETRAS POCIUS
6508 SO. TALMAN AVĖ.

GRovehill 6-7092 arba 
LAfayette 3-1209

BUILDING, REMODELING 
CONTRACTOR

Nauji namai ir garažai, senų namų 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce
mento ir mūro darbai, pleisteriavimas, 
dažymas, tile įdėjimas ir įvairūs kiti 

darbai. Skambinkite:

LIUDAS TAUJENIS
6828 SO. MAPLEWOOD AVE.

HEmlock 4-5848

Statome
NAMUS, GARAŽUS 

ir atliekame visus statybos ir per
tvarkymo (remodeling) darbus.

MASTER BUILDERS 
GENERAL CONTRACTING CO. 

(Sav.: V. Sodeika ir J. Skorubskas)
1600 SO. 48th COURT 

Cicero 50, Ill. 
TeL: OLympic 2-7381 

TOwnhall 3-4236

KONTRAKTORIUS 
Prekybinių ir gyvenamų namų.

Įrengia vėsintuvus, paruošia jiems 
laidus ir Įjungimus. Įveda laidus nau
juose namuose, taiso juos senuose. 
Įtaiso motorus, šviesias iškabas.

WALTER ZABROCKY
(Licenzijuotas)

7304 So. Rockwell St.
PRospect 6-9894




